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Tämä on Oy Gustav Paulig Ab:n ensimmäinen yh-
teiskuntavastuun raportti. Tekstissä yrityksestä käy-
tetään myös nimeä Paulig. Oy Gustav Paulig Ab on
osa Paulig-konsernia.

Yhteiskuntavastuu tarkoittaa Pauligilla sellaisten toi-
mintatapojen ja johtamisjärjestelmien kehittämistä
ja noudattamista, jotka turvaavat taloudellisen kil-
pailukyvyn, ovat ympäristön hyvinvoinnin kannalta
oikeutettuja sekä sosiaalisesti vastuullisia.

Raportti on keino välittää sidosryhmille kattava ja
ymmärrettävä kuva yrityksen toiminnasta yhteiskun-
tavastuun eri osa-alueilla. Sen tarkoitus on konkreti-
soida tapahtunutta, mitata toteutunutta ja hahmotel-
la tulevaa.

Raporttia laadittaessa apuna on ollut kansainvälinen
ohje Global Reporting Initiative (GRI). Jäsentely nou-
dattaa GRI:n käyttämää kolmipilarimallia, jossa vas-
tuullisuutta tarkastellaan taloudellisen ja sosiaalisen
vastuun sekä ympäristövastuun näkökulmasta.

Mittareista on valittu Pauligin toiminnan kannalta kes-
keisimmät. Tietoa ei ole raportoitu, mikäli sitä ei ole
olemassa tai kohtuullisin panostuksin hankittavissa.

Raportoinnissa on pyritty noudattamaan GRI-oh-
jeiston avoimuus-, kattavuus- ja luotettavuusperiaat-
teita. Raportin lopussa on vertailu siihen sisältyvien
tunnuslukujen ja GRI-ohjeiston perustunnuslukujen
(core indicators) vastaavuudesta.

Osa tiedoista puuttuu, koska monet mittareihin ja ra-
portointiin liittyvät projektit ovat vasta alussa. Kaik-
kiin valittuihin mittareihin pyritään saamaan mitattu
tieto ensimmäisestä raportointivuodesta lähtien.

Tämän raportin sisältämien tietojen oikeellisuutta ei
ole puolueettomasti varmennettu. Taloudelliset tun-
nusluvut ovat kuitenkin varmennetusta kirjanpidos-
ta, riippumaton EFSIS-valvonta kattaa tuotannon ja
viranomaisvalvonta monet ympäristövastuuseen liit-
tyvät asiat, joten tietojen luotettavuusastetta voi-
daan pitää hyvänä.

Yhteiskuntavastuun raportti keskittyy Oy Gustav
Paulig Ab:n Suomessa tuottamiin tuotteisiin eli kah-
viin, joka kattaa 97 prosenttia liikevaihdosta. Rapor-

tointia laajennetaan sitä mukaa, kun tiedonkeruu
sekä organisaation osaaminen ja resurssit kehitty-
vät. Joissakin kohdissa kahvin irrottaminen yhtiön
kokonaisliiketoiminnasta on mahdotonta. Muu kuin
tuotantoa kuvaava raportointi kattaa alihankintana
tuotettavien Frezza-maitokahvijuoman ja Tazza-
kaakaotiivisteen liiketoiminnan sekä mausteliiketoi-
minnan, joka siirtyi Santa Maria Finland Oy:lle välit-
tömästi tarkastelujakson jälkeen 1.5.2003.

Ajallisesti raportti kattaa 30. huhtikuuta 2003 päätty-
neen tilikauden ja kaksi edellistä. Raportointikausi
on aina yhtiön tilikausi, ellei toisin mainita. Joidenkin
ympäristövastuuta mittaavien tunnuslukujen osalta
on käytetty kalenterivuotta. Raportissa on esitelty
myös joitain ennen vuotta 2001 toteutettuja muutok-
sia, joilla on ollut tarkastelujaksolla huomattava
merkitys. Muutamiin kohtiin on valittu raportin laati-
mishetkellä tuoreimmat saatavissa olleet luvut.

Yhteiskuntavastuuraportin alussa esitellään perustie-
dot yrityksestä ja sen yhteiskuntavastuuta ohjaavista
toimintatavoista, johtamisjärjestelmistä ja strategiois-
ta. Raportin pääpaino on taloudellisen vastuun, ym-
päristövastuun ja sosiaalisen vastuun käsittelyssä.
Toiminnan tunnusluvut esitetään kunkin osion yhtey-
dessä. Lisäksi on saatavissa erillinen linkkilista.

Raportin lopussa on yhteenveto Pauligin yhteiskun-
tavastuun merkittävimmistä tuloksista ja kehityskoh-
teista.

Yhteyshenkilöt raporttiin liittyvissä asioissa ovat toi-
mitusjohtaja Pekka Pirinen ja viestintäpäällikkö Lee-
na Miettinen. Molempien yhteystiedot ovat: Oy Gus-
tav Paulig Ab, PL 15, 00981 Helsinki, puhelin: 09-
31981, sähköposti: etunimi.sukunimi@paulig.fi. Li-
sätietoja raportin kaikkiin osioihin löytyy yhtiön verk-
kosivuilta osoitteesta www.paulig.fi

YHTEISKUNTAVASTUUN RAPORTTI 2003
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TUNNEMME VASTUUMME PAVUSTA KUPPIIN

Yhteiskuntavastuun näkökulma on kahviteollisuu-
den kilpailukyvylle keskeinen. Sidosryhmämme ovat
entistä kiinnostuneempia muun muassa elinoloista
kahvintuottajamaissa sekä jokapäiväisen nautinto-
aineen terveys- ja ympäristövaikutuksista.

Vaikka monet yhteiskuntavastuuseen liittyvät asiat
tuntuvat suomalaiselle yritykselle itsestään selviltä,
kehittämistä riittää vuosiksi eteenpäin. Suomen joh-
tavana kahvialan yrityksenä haluamme säilyttää
asemamme luotettuna ja arvostettuna yrityksenä ja
olla haluttu liikekumppani, työnantaja ja naapuri.
Tässä yhteiskuntavastuun merkitys korostuu tulevi-
na vuosina entisestään.

Tavoitteemme on sisällyttää vastuullisuuden näkö-
kulmat osaksi päivittäistä työn- ja päätöksentekoa
kaikkeen toimintaamme pavusta kuppiin. Haluam-
me toimia vastuullisesti omista lähtökohdistamme
pitkäjänteisesti, ennakoiden ja vapaaehtoisesti.

Aloitimme yhteiskuntavastuuseen liittyvän tiedonke-
ruun ja selvitystyön syksyllä 2001. Vuonna 2002 jat-
koimme tekemällä sisäisen arvioinnin ja pilottirapor-
tin. Niiden pohjalta määrittelimme painopistealueet,
joiden kehittämiseen jatkossa keskitymme.

Yrityksemme arvot, politiikat ja toimintatavat luovat
perustan vastuulliselle toiminnalle. Ylin johto on si-
toutunut tässä raportissa esiteltyihin politiikkoihin ja
periaatteisiin. Henkilöstön kouluttaminen ja vastuul-
lisuuden toteutumisen seuranta on aloitettu. Yhteis-
kuntavastuuta luotsaa ohjausryhmä, ja liiketoiminta-
prosesseihin on nimetty vastuuhenkilöt.

Prosessi on hyvässä alussa, vaikka oppimista onkin
vielä paljon. Aloitamme raportoinnin painopiste-
alueistamme, mutta laajennamme sitä vähitellen
GRI-ohjeistoa apuna käyttäen.

Yhteiskuntavastuun kolme pilaria – taloudellinen
vastuu, sosiaalinen vastuu ja ympäristövastuu – täy-
dentävät toisiaan, eikä niitä voida asettaa tärkeys-
järjestykseen. Tekemiemme kartoitusten perusteella
olemme valinneet painopistealueiksi ympäristövas-
tuun sekä sosiaalisen vastuun osa-alueista henki-
löstö-, alkuperämaa- ja lähialuevastuun.

Henkilöstön hyvinvointi ja jaksaminen ovat keskeisiä
tekijöitä sekä liiketoiminnan menestyksen näkökul-
masta että kiristyvässä kilpailussa osaavista työnte-
kijöistä. Uskomme työnantajan vastuullisuuden ke-
hittyvän keskeiseksi työpaikan valintakriteeriksi.

Alkuperämaat ovat haastava painopistealue ja joka-
päiväisinä yhteistyökumppaneina tärkeitä. Maailman
mittakaavassa pienenä toimijana mahdollisuutemme
vaikuttaa alkuperämaissa työ- ja elinolojen paranta-
miseen ovat rajalliset. Siksi olemme yhdessä neljän
muun alan toimijan kanssa perustaneet International
Coffee Partners -yhtiön, joka vastaa konkreettisten
kehityshankkeiden suunnittelusta, rahoittamisesta  ja
toteuttamisesta kahvimaissa.

Myös lähialuevastuu on meille tärkeä, koska tuotan-
tolaitoksemme sijaitsee Vuosaaressa tihenevän
asujaimiston keskellä. Vaikka kahvipaahtimon ym-
päristövaikutukset ovat moniin muihin teollisuu-
denaloihin verrattuna vähäiset, naapurimme kuule-
vat, näkevät ja haistavat tuotantomme päivittäin.
Siksi ensisijainen ympäristötavoitteemme onkin
naapurustolle aiheutuvien välittömien ympäristö-
haittojen pienentäminen.

Merkkituotteita valmistavana elintarvikealan yrityk-
senä tärkeä vastuualue on myös tuoteturvallisuus,
jonka varmistamiseksi teemme jatkuvasti työtä.

Vaikka vastuullisuuden periaatteet ovat meille per-
heyhtiönä pitkälti sisäänrakennettuja, yhteiskunta-
vastuu saa tulevina vuosin yrityksessämme entistä
enemmän painoarvoa.

Helsingissä 2.10.2003
Toimitusjohtaja Pekka Pirinen
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Oy Gustav Paulig Ab on Paulig Oy:n tytäryhtiö, jon-
ka toimipaikka on Helsingin Vuosaaressa. Vuonna
1876 perustettu Paulig on edelleen perheyritys. Oy
Gustav Paulig Ab:n toimialat ovat kahvituotanto se-
kä kahvi- ja kaakaojuomatuotteiden myynti. Paahti-
motoimintaa Paulig on harjoittanut vuodesta 1904.

Oy Gustav Paulig Ab:n palveluksessa oli viime tilikau-
della 225 henkeä, ja sen liikevaihto oli lähes 147 mil-
joonaa euroa. Kahvin vuosituotanto oli lähes 35 000
tonnia, ja sen osuus liikevaihdosta noin 87 prosenttia.

Yhtiö omistaa 30 prosenttia norjalaisesta paahtimos-
ta, Kjeldsberg A/S:sta (www.kjeldsberg.no). Paahti-
molle hankitaan raakakahvia ja sen kanssa tehdään
yhteistyötä pakkausmateriaalihankinnoissa ja tekni-
sessä kehitystyössä.

Oy Gustav Paulig Ab:n tunnetuimpia tuotemerkkejä
ovat perinteiset Juhla Mokka-, Presidentti- ja Brazil-
kahvit. Erikoiskahveja ovat espresson ja ranskalais-
tyyppisen Parisienin lisäksi niin sanotut alkuperä-
maakahvit, joiden tuotemerkit ovat Ethiopia, Kenya,
Guatemala ja Colombia. Viimeksi mainittu on luo-
mukahvi.

Muita tunnettuja tuotemerkkejä ovat alihankkijoilla
teetetyt Frezza-maitokahvijuoma ja Tazza-kaakaotii-
viste. Lisäksi Paulig välittää Melitta-suodatinpapereita.

Tärkeimmät sidosryhmät ja asiakkaat
Oy Gustav Paulig Ab:n keskeisimmät sidosryhmät
ovat oma henkilöstö, kuluttajat, asiakkaat, sisaryri-
tykset ja osakkuusyhtiö, lähialueen asukkaat, raaka-
kahvitoimittajat sekä muut tavaroiden ja palvelujen
toimittajat.

Muita merkittäviä sidosryhmiä ovat järjestöt, tiedo-
tusvälineet, viranomaiset, omistajat ja rahoittajat.

Pauligin asiakkaita ovat kaupan keskusliikkeet, vä-
hittäiskaupan ketjut, itsenäiset vähittäiskaupat sekä
suurkeittiöasiakkaat. Suurkeittiöasiakkaita ovat
muun muassa kahvilat, ravintolat, hotellit, henkilös-
töravintolat, liikenneasemat ja julkinen sektori. Julki-
sen sektorin asiakkaita ovat esimerkiksi oppilaitok-
set, päiväkodit, vanhainkodit, Puolustusvoimat, sai-
raalat ja sotilaskodit.

Sidosryhmävuoropuhelua käsitellään sosiaalisen
vastuun osiossa.

PERUSTIETOJA GUSTAV PAULIGISTA

Perinteikkäät brandit velvoittavat. ”Sinä päivänä kun laadusta aletaan tinkiä, voidaan tehtaan portit sul-
kea.” Gustav Paulig, 1905.
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Oy Gustav Paulig Ab:n arvot, strategiat, johtamisjär-
jestelmät ja toimintatavat arvioitiin uudelleen keväällä
2002.Tavoitteena on saada pitkällä tähtäimellä yhteis-
kuntavastuullisuus osaksi kaikkea toimintaa: läpi koko
arvoketjun pavusta kuppiin ja jokaisen pauligilaisen
päivittäistä työtä.

Yhteiskuntavastuun sisällyttäminen Pauligin toimin-
tatapoihin ja johtamisjärjestelmiin on aloitettu. Oh-
jeistus sekä sisäiseen toimintaan että tavaranhan-
kintaan kehittyy prosessin edetessä.

Vastuullisuuden toteutumisesta vastaa yhteiskunta-
vastuun ohjausryhmä. Lisäksi jokaiselle pääproses-
sille on nimetty yhteiskuntavastuun vastuuhenkilö.
Dokumentointi toteutuu yhteiskuntavastuuraportissa.

Arvot ja toimintatavat 
vastuullisuuden perustana 
Oy Gustav Paulig Ab:n visio on olla yksi johtavista
kahvipaahtimoista Pohjoismaissa ja valituilla Itä-Eu-
roopan markkinoilla. Yhtiön missio on: Paulig-kahvi
nautinnollisiin hetkiin.

Johtamisen tukena käytetään myös kansainvälisten
standardien mukaisia järjestelmiä. Jäsenyydet koti-
maisissa ja kansainvälisissä yhteisöissä ovat keino
osallistua aktiivisesti oman toimialan ja elinkeinoelä-
män kehittämiseen. Paulig on esimerkiksi elinkeino-
elämän vastuullisuutta kehittävän Finnish Business
& Societyn jäsen. Tarkemmat tiedot ovat raportin liit-
teenä.

Laatujohtaminen

»Sinä päivänä kun laadusta aletaan tinkiä, voi-
daan tehtaat portit sulkea.» (Gustav Paulig, 1905)

Oy Gustav Paulig Ab:n laatupolitiikan johtoajatus on
toimittaa asiakkaille korkealaatuisia merkkituotteita ja
palveluja. Laatupolitiikka käsittää perinteisen tuotelaa-
dun lisäksi toiminnan laadun, jonka keskeinen tavoite
on liiketoiminnan prosessien tasapainoinen ja järjes-
telmällinen kehittäminen. Prosessien toimivuutta mita-
taan säännöllisesti.

Yrityksen johto ja henkilöstö ovat sitoutuneet liiketoi-
mintaprosessien kehitystyöhön, jonka etenemistä mi-
tataan tasapainotetulla tuloskortilla (Balanced Score-
card). Kehitystavoitteet ja niiden mittarit on proses-
sien lisäksi määritelty osasto- ja tehtäväkohtaisesti.

YHTEISKUNTAVASTUUTA OHJAAVAT 
PERIAATTEET JA JOHTAMISJÄRJESTELMÄT

Oy Gustav Paulig Ab:n arvot
on kiteytetty seuraaviksi:

Laatu:
Ilmenee tuotteiden ohella kaikissa liiketoiminta-
prosesseissa ja tavassa toimia.

Luottamus ja yksilön kunnioittaminen:
Henkilöstölle annetaan vastuuta ja rohkaistaan
käyttämään kykyjään.

Monikulttuurisuuden arvostaminen:
Paulig toimii monilla eri markkinoilla, joiden erityis-
piirteitä kunnioitetaan. Yhtiö noudattaa kansainvälisiä
sopimuksia, mikäli paikallista lainsäädäntöä ei ole.

Luovuus:
Kyky uusiutua on Pauligin menestyksen perusta.

Avoimuus:
Paulig kannustaa henkilöstöään avoimeen tiedon-
kulkuun ja ennakkoluulottomuuteen kohdattaessa
uusia asioita.

Arvojen perustalle on määritelty vastuulli-
suutta tukevat periaatteet, joihin kaikkien
Pauligilla työskentelevien edellytetään
sitoutuvan:

Osallistun ja annan tietoa – olen avoin ja kuuntelen
muita.

Olen oma-aloitteinen ja uskallan ottaa vastuuta
– kannustan ja annan muille tilaa.

Tunnistan ongelmat ja haen ratkaisuja – opin virheistä
ja epäonnistumisista.

Haluan kehittyä koko elämäni ajan – olen valmis
oppimaan jatkuvasti uusia asioita.
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Laatujärjestelmä
Oy Gustav Paulig Ab:n kahvituotannon laatujärjes-
telmä perustuu kansainväliseen EFSIS-standardiin,
joka painottuu tuoteturvallisuuteen ja tuotelaatuun.
Yhtiölle myönnettiin EFSIS-sertifikaatti ensimmäi-
sen kerran vuonna 1999. Nykyinen ylemmän tason
sertifikaatti on voimassa vuoden 2004 helmikuun
loppuun asti.

Standardin vaatimukset täyttävä toiminta sekä oma-
valvonta varmistavat, että kaikissa tuotanto- ja toi-
mitusprosessien vaiheissa noudatetaan lopputuot-
teiden laadun, turvallisuuden ja lainmukaisuuden ta-
kaavia menettelyjä. EFSIS-standardi täyttää British
Retail Consortiumin (BRC) teknisen standardin vaa-
timukset, jotka koskevat elintarvikkeita kaupalle toi-
mittavia yrityksiä. Lisätietoja: www.efsis.com

Kahvituotantoon liittyviä 
lupia ja sitoumuksia 

• European Contract for Coffee (ECC): Paulig nou-
dattaa kaikissa raakakahvin ostosopimuksis-
saan ECC:n säännöksiä. Lisätietoja: www.ecf-
coffee.org

• Ympäristölupa: Helsingin ympäristölautakunta 
myönsi paahtimolle ympäristöluvan toukokuussa
1996.

• Ympäristökatselmus: Katselmus tehtiin kahvi-
paahtimolla vuonna 2000 ISO 14001 -standar-
din vaatimusten mukaisesti.

• Turvallisuussuunnitelma: Vuonna 2000 laaditun ja
vuonna 2002 päivitetyn suunnitelman tavoite on 
perehdyttää tuotantolaitoksen henkilökunta palon-
torjuntaan ja onnettomuuksien ennaltaehkäisyyn.

• Omavalvontasuunnitelma: Helsingin kaupungin 
ympäristökeskus on antanut päätöksensä Oy 
Gustav Paulig Ab:n omavalvonnasta marraskuus-
sa 1996. Omavalvonta perustuu HACCP-analyy-
siin (HACCP-Hazard Analysis of Critical Control 
Points). Lisätietoja: www.elintarvikevirasto.fi

• Luomutuotteiden valvonta: Luonnonmukaisten 
tuotteiden viranomaisvalvonta kattaa koko han-
kintaketjun. Lisätietoja: www.elintarvikevirasto.fi

• Terveysviranomaisten lausunto ja hygieniaserti-
fikaatti: Asiakirjat vaaditaan elintarvikkeiden 
viennissä joihinkin EU:n ulkopuolisiin maihin, ku-
ten Venäjälle ja Viroon. Lisätietoja: www.hel.fi/ymk

• Vastaavuussertifikaatti: useimmille Venäjälle vie-
täville tuotteille vaaditaan vastaavuustodistus, 
jonka on Oy Gustav Paulig Ab:lle myöntänyt 
SGS Inspection Services Oy. Sertifioinnin pakol-
lisuus määräytyy tullinimikekoodin perusteella.
Lisätietoja: www.kttk.fi

• Kansainvälinen terveystodistus kasveista ja nii-
den osista: Venäjälle vietäviltä kasviperäisiltä 
tuotteilta vaaditaan kasvinsuojeluviranomaisen 
antama kasvien kansainvälinen terveystodistus.
Lisätietoja: www.kttk.fi

Osallistuminen elinkeinoelämän ja 
toimialan kehittämiseen

Kotimainen yhteistyö
• ECR Finland: Yhdistyksen tarkoitus on edistää 

kaupan ja teollisuuden välistä yhteistyötä erityi-
sesti tavararyhmä hallinnassa ja logistiikassa.
Lisätietoja: www.ecr-finland.com

• Elintarviketeollisuusliitto ry: Liitto on suomalai-
sen elintarviketeollisuuden edunvalvoja elinkei-
no- ja työmarkkinapolitiikassa. ETL toimii myös 
yritysten yhteistyöfoorumina suhteessa viran-
omaisiin, kauppaan, tuottajiin ja muihin sidosryh-
miin. Lisätietoja: www.etl.fi

Oy Gustav Paulig Ab:n laatupolitiikka:

Tarjoamme asiakkaillemme korkealaatuisia merk-
kituotteita ja palveluita.

Olemme halutuin liikekumppani.

Tarjoamme kiinnostavia ja tavoitteellisia haasteita,
joihin henkilöstöllä on halu sitoutua.

Olemme kannattava ja pitkäaikainen sijoituskohde
omistajillemme.

Tämä merkitsee, että
• Kehitämme tuotteitamme ja toimintojamme 

jatkuvasti.
• Yhdistämme pitkän kokemuksemme uusimpaan

tietotaitoon tuoteturvallisuus- ja lainmukaisuus-
näkökohdat huomioiden.

• Huolehdimme, että henkilöstömme on osaava 
ja motivoitunut.

• Haemme eettisiä ratkaisuja, jotka huomioivat 
kestävän kehityksen ja sosiaalisen vastuun.
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• Finnish Business & Society: Verkoston tavoite on
kehittää yhteistyötä yksityisen ja julkisen sekto-
rin välillä yhteiskunnallisesti ja taloudellisesti 
kestävän kehityksen edistämiseksi. Lisätietoja:
www.businessandsociety.net

• Mainostajien liitto: Liitto on mainonnan ostajien 
valtakunnallinen edunvalvoja, joka antaa asian-
tuntija-apua jäsenilleen markkinointiviestintään 
liittyvissä kysymyksissä ja julkaisee vuosittain 
useita tutkimuksia. Lisätietoja: www.mainosta-
jat.fi 

• Paahtimoyhdistys ry: Yhdistys luo jäsenyrityksil-
leen lisäarvoa parantamalla niiden toimintaedel-
lytyksiä. Yhdistys toimii aktiivisesti yhdistäen 
paahtimoiden voimavarat tehokkaaseen vaikut-
tamiseen, vaikuttaa asioihin ennakoiden ja tiivis-
tää jäsenyrityksille tietotulvasta olennaisen. Yh-
distys luo jäsenilleen kustannusetua tuottamalla
keskitetysti alan yhteisiä palveluja itse tai yhdes-
sä EUCA:n kanssa. Paahtimoyhdistys on yksi 
Elintarviketeollisuusliiton (www.etl.fi) toimialayh-
distyksistä ja European Coffee Associationin 
(EUCA) jäsen.

• EUCA on eurooppalaisten paahtimoyhdistysten 
kattojärjestö, joka toimii edunvalvojana EU-tasol-
la. Lisätietoja: www.kahvi.net/paahtimoyhdistys 

• Pakkausalan Ympäristörekisteri PYR Oy: Lain-
säädäntö vaatii yrityksiä huolehtimaan markki-
noille toimittamiensa pakkausten hyötykäytöstä.
Tekemällä sopimuksen PYR:n kanssa yritys 
siirtää pakkaustensa hyötykäyttövelvoitteen 
PYR:n tuottajayhteisöille. Osoituksena tästä 
Pauligille on myönnetty PYR-merkki. Lisätietoja:
www.pyr.fi

• Suomen Pakkausyhdistys ry: Yhdistys koordinoi 
pakkausalan tiedotus- ja suhdetoimintaa, julkai-
sutoimintaa sekä koulutusta. Lisätietoja:
www.pakkaus.com

• Suomen Uusiomuovi Oy: Yhtiö on muovialan 
tuottajayhteisö. Lisätietoja: www.suomenuusio-
muovi.fi

• Suomen erikoiskahviyhdistys ry (SEKO): Am-
mattilaisia palveleva valtakunnallinen yhdistys, 
jonka tavoitteena on erikoiskahvien laadun ja 
kahvitietouden parantaminen ja ylläpitäminen 
sekä kahvilakulttuurin edistäminen Suomessa.
Lisätietoja: www.seko-ry.com

• Joulupukkisäätiö: Säätiön toiminta-ajatus on ke-
hittää ja ylläpitää mielikuvaa Suomesta joulupu-
kin kotimaana sekä luoda edellytyksiä mieliku-
van hyödyntämiselle yritysten ja yhteisöjen toi-
minnassa. Toiminnan voittovarat suunnataan hy-
väntekeväisyyteen. Pauligin Santa Claus -kahvi 
on Joulupukki säätiön virallinen kahvi. Lisä-
tietoja: www.santaclausplaza.com

Kansainvälinen yhteistyö 
• International Coffee Partners GmbH (ICP): Vii-

den eurooppalaisen kahvialan perheyhtiön 
vuonna 2001 perustama voittoa tavoittelematon
yhteisyritys. ICP:n tarkoituksena on edistää kes
tävää kehitystä kahvintuottajamaissa toteutta-
malla projekteja, jotka hyödyttävät kahvinviljelyn
parissa toimivia ihmisiä ja ympäristöä. ICP:n 
verkkosivut ovat kehitteillä. www.paulig.fi 

• Institute for Scientific Information on Coffee 
(ISIC): Euroopan suurimpien kahviyhtiöiden 
muodostama organisaatio, joka toimii yhteistyös-
sä Maailman kahvijärjestön ICO:n kanssa.
ISIC:n alajärjestöt ovat CoSIC ja PEC.

• Coffee Science Information Centre (CoSIC):
Isossa-Britanniassa toimiva kahvialan tiedotus-
keskus, joka seuraa maailmanlaajuisesti kahvin
terveysvaikutuksiin keskittyvää tieteellistä tutki-
musta ja tuottaa siihen pohjautuvaa tietoa asian-
tuntijoiden ja kuluttajien käyttöön. Lisätietoja:
www.cosic.org

• Physiological Effects of Coffee (PEC): ISIC:n 
alajärjestö, joka seuraa ja rahoittaa kahvin ter-
veysvaikutuksiin liittyvää tieteellistä tutkimusta

• Speciality Coffee Association of America 
(SCAA): Laatukahviyhdistys, jonka jäseniä ovat 
muun muassa kahvilat, paahtimot, viljelijät, 
kahvin vientiyritykset ja maahantuojat. Lisätieto-
ja: www.scaa.org
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YHTEISKUNTAVASTUUN TULOKSET

Taloudellinen vastuu

Taloudellinen vastuu on koko yhteiskuntavastuun pe-
rusta. Toimimalla tuloksellisesti Oy Gustav Paulig Ab
pystyy kantamaan vastuunsa ympäristöä ja sidosryh-
miään kohtaan sekä luomaan työtä ja toimeentuloa.

Oy Gustav Paulig Ab on Suomen suurin kahvialan
yritys ja markkinajohtaja. Se on jo vuosia tehnyt hy-
vää tulosta, joka turvaa liiketoiminnan jatkuvuuden ja
yrityksen sidosryhmien taloudellisen hyvinvoinnin.
Yhtiön tavoitteena on ylläpitää markkina-asemaansa
Suomessa ja kasvattaa sitä valituilla markkinoilla.

Huhtikuussa 2003 päättyneen tilikauden liikevaihto
oli lähes 147 miljoonaa euroa ja tulos hyvä. Kahvia
tuotettiin (omat ja kaupan merkit) lähes 35 000 ton-
nia, joka vastaa noin 70 miljoonaa puolen kilon kah-
vipakettia. Raakakahvia ostettiin noin 38 000 tonnia,

ja raaka-aineita ja materiaaleja hankittiin lähes
76 miljoonalla eurolla.

Kaikki taloudelliset tunnusluvut on laskettu viralli-
sesta tilinpäätöksestä, joka sisältää yhtiön kaikki lii-
ketoiminta-alueet. Oy Gustav Paulig Ab:n tulos ra-
portoidaan osana Paulig-konsernin tulosta.

Hyvä tulos on kuluttajien tarpeiden tuntemisen, hy-
vien asiakassuhteiden ja pitkäjänteisen tuotemerkin
rakentamisen sekä jatkuvan toimintatapojen ja pro-
sessien kehittämisen ansiota.

Muun muassa toimitusketjun hallinnassa Pauligin ja
raaka-aine- ja pakkausmateriaalitoimittajien proses-
sit on yhdistetty, niin että tavarantoimittajat saavat
reaaliaikaista tietoa Pauligin tuotantoennusteista.
Nyt raaka-aineet saadaan tuotantoon mahdollisim-
man oikea-aikaisesti, mikä on vähentänyt varastoin-

Nykytekniikan lisäksi paahtamisen käsityöperinne jatkuu voimakkaana. Pakkauskoneenkäyttäjä Pirjo Ilvo-
nen varmistaa aistinvaraisella pistokokeella kahvipakkauksen tiiviyden.
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titarvetta ja vapauttanut käyttöpääomaa. Tehostumi-
sen ansiosta korko- ja muut rahoituskulut ovat vä-
hentyneet tarkastelujakson aikana huomattavasti.
Lähitulevaisuuden tavoitteena on sopeuttaa edel-
leen omia prosessejamme asiakkaidemme proses-
seihin, mikä parantaa edelleen ennustettavuutta ja
toimitusvarmuutta.

Paulig varmistaa osaltaan yhteiskunnan hyvinvoinnin
maksamalla välittömiä ja välillisiä veroja sekä TEL- ja
sosiaaliturvamaksuja, tekemällä henkilöstön palkois-
ta lakisääteiset ennakonpidätykset sekä hoitamalla
niiden tilittämisen ajallaan ja täysmääräisenä.

Yhtiön palveluksessa oli huhtikuussa 2003 päätty-
neellä tilikaudella oli 225 henkeä. Henkilöstön palkat
sivukuluineen olivat noin 10,6 miljoonaa euroa.
Summa sisältää verotettavat luontaisedut, joita ovat
työtehtävien hoitoon tarvittavat työsuhdeautot ja
matkapuhelimet.

Raportissa ei GRI-suosituksesta poiketen ole ilmoi-
tettu Oy Gustav Paulig Ab:n maksamia veroja.Yhtiö
maksaa konserniavustusta emoyhtiölleen Paulig
Oy:lle, joten Gustav Pauligin maksamat verot eivät
anna oikeaa kuvaa verojen kokonaismäärästä.

Kasvua uusilta markkina-alueilta
ja erikoiskahveista
Pauligin kahvien myynti ja markkinaosuus ovat kas-
vaneet samaan aikaan kun kahvimarkkinoiden koko
Suomessa on pysynyt ennallaan.

Vähittäiskaupan kahvimarkkinoiden arvo kuluttaja-
hinnoin mitattuna on noin 170 miljoonaa euroa vuo-
dessa. Pauligin markkinaosuus Suomessa myytä-
vistä perinteisistä kahveista on määrällisesti mitattu-
na noin 58 prosenttia ja erikoiskahveista noin 36
prosenttia (ACNielsen, liukuva 12 kk:n ScanTrack-
mittaus, syyskuu 2003).

Yli 90 prosenttia Pauligin paahtamasta kahvista
myydään Suomessa. Noin kymmenen prosenttia
paahdetusta kahvista myydään Itä-Eurooppaan.
Tuotteiden myynnistä ja markkinoinnista Baltiaan ja
Venäjälle vastaa Paulig Oy:n tytäryhtiö Paulig Baltic
Group. Näillä markkinoilla kahvimyynti on kasvussa.

Suomessa markkinoiden koko pysynee ennallaan.
Valtaosa myydystä kahvista on perinteistä, vaa-
leapaahtoista kahvia, mutta kiinnostus uudentyyppi-
siä kahveja kohtaan on lisääntynyt. Erikoiskahvien
myynti keskittyy pääkaupunkiseudulle ja kasvukes-

Brand Manager Katri Ojalehto suunnittelee Juhla Mokka kahvin tulevaa kampanjaa.
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kuksiin, ja niiden osuus Pauligin kahvimyynnistä on
vajaat kaksi prosenttia.

Kahvin kuluttajahinta on tarkastelujakson aikana py-
synyt alhaisena raakakahvin alhaisen maailman-
markkinahinnan takia. Raaka-ainekulut ovat suurin
yksittäinen kahvipaketin hintaan vaikuttava tekijä.

Tunnetut tuotemerkit tuloksen tekijöinä
Pauligin kahvimerkit Juhla Mokka ja Presidentti kuu-
luvat Suomen tunnetuimpiin tuotemerkkeihin. Mo-
lemmat täyttävät 75 vuotta vuonna 2004. Kuluttaja-
tutkimusten mukaan Juhla Mokka ja Presidentti ovat
jo pitkään olleet suomalaisten mieluisimpia kahvi-
merkkejä (Taloustutkimus Oy, kahviseuranta). IRO
Brandflow -tutkimuksen mukaan lähes 80 prosenttia
kuluttajista tunnistaa spontaanisti Pauligin päämerkit
(toukokuu 2003). European Trusted Brands -tutki-
muksessa Juhla Mokka oli Suomen luotetuin kahvi-
merkki. Toiseksi luotettavin oli Presidentti ja kolman-
neksi luotettavin Paulig (Readers Digest, 2003).

Alan johtavana yrityksenä Paulig haluaa kehittää kah-
vimarkkinoita ja ylläpitää kuluttajien kiinnostusta tuo-
malla markkinoille uusia tuotteita ja konsepteja sekä
lisäämällä kahvialan ammattilaisten osaamista. Tuore
esimerkki tuoteinnovaatiosta on kylmänä nautittava
Frezza-maitokahvijuoma, jonka markkinatutkimusyri-
tys ACNielsen valitsi vuoden 2002 päivittäistavaralan-
seeraukseksi. Lanseeraus palkittiin myös mainonnan
AdProfit 2003 -kilpailussa uutuussarjan voittajana.

Kahvimaailma monipuolistuu 

Suomalaiset juovat eniten kahvia maailmassa: vuo-
sittainen kulutus on noin kymmenen kiloa henkeä
kohti, mikä tarkoittaa keskimäärin viiden kahvikupil-
lisen nauttimista joka päivä.

Kahvi on luonnontuote, jonka maku vaihtelee esi-
merkiksi kasvupaikasta ja sääoloista riippuen. Pe-
rinteiset merkkikahvit sekoitetaankin yli kymmenes-
tä erilaisesta raakakahvilaadusta, jotta niiden maku
pysyy tasalaatuisena vuodesta toiseen.

Pauligin alkuperämaakahveihin (Ethiopia, Colom-
bia, Kenya ja Guatemala) käytetään ainoastaan ky-
seisen maan kahvia, joten niiden maku saattaa
vaihdella satokaudesta toiseen. Alkuperämaakah-
veista Colombia on luomukahvi.

Suomalaisten ylivoimainen suosikki on perinteinen,
vaaleapaahtoinen kahvi, jonka osuus kulutuksesta
on yli 98 prosenttia (ACNielsen, liukuva 12 kk:n
ScanTrack-mittaus, heinäkuu 2003). Erikoiskahvien
markkinaosuus kasvaa kuitenkin tasaisesti erityises-
ti kodin ulkopuolisessa kulutuksessa. Paulig seuraa-
kin tarkasti kuluttajien tarpeita ja niiden muuttumista.

Matkustelu ja vaihtelunhalu ovat lisänneet kiinnos-
tusta myös totuttua tummapaahtoisempiin kahvei-
hin. Esimerkiksi vuoden 2003 alussa markkinoille
tuotu Presidentti Tumma Paahto on otettu erittäin
hyvin vastaan.

CASE

Taloudellisen vastuun tunnuslukuja tilikausittain (1000 euroa)

Tilikausi 1.5.2000-30.4.2001 1.5.2001-30.4.2002 1.5.2002-30.4.2003

Liikevaihto 160 866 142 025 146 930

Maksetut palkat,
sivukulut ja luontoisedut 10 174 10 015 10 627

Raaka-aineen ja
materiaalin hankinta-
kustannukset 84 848 72 561 75 894

Korko- ja muut
rahoitustuotot 431 257 730

Korko- ja muut
rahoituskulut 3 226 1 982 395
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Oy Gustav Paulig Ab:n parhaillaan täsmennettä-
vän ympäristöpolitiikan tavoitteiksi on määritelty
ympäristönsuojelun tason huomioiminen arvoket-
jun kaikissa vaiheissa ja tuotannon ympäristövai-
kutusten vähentäminen. Yhtiö on päättänyt raken-
taa ISO 14001 -standardiin perustuvan ympäristö-
järjestelmän vuoden 2004 aikana.

Vuosaaren paahtimolla on Helsingin kaupungin ym-
päristölautakunnan vuonna 1996 myöntämä ympä-
ristölupa harjoittaa teollista toimintaa arkipäivisin
kahdessa vuorossa kello 7.00-23.00 ja tarvittaessa
viikonloppuisin. Paahtimoa valvoo Helsingin kau-
pungin ympäristökeskus, jonka edustajien kanssa
paahtimon toimintaa käydään läpi vähintään kerran
vuodessa. Vuonna 2000 muuttuneen lainsäädännön
takia ympäristölupa arvioidaan uudelleen vuoden
2003 aikana.

Pauligilla tehtiin ISO 14001 -standardiin perustuva
ympäristökatselmus keväällä 2000. Katselmus osoit-

ti, että kahvituotannon ympäristövaikutukset ovat vä-
häiset. Paahtimon sijainti kasvavan asutuksen kes-
kellä asettaa kuitenkin toiminnalle erityisvaatimuk-
sia. Keskeisiksi ympäristötekijöiksi nousevat hajun,
melun ja liikenteen kaltaiset tekijät, eivät niinkään
paahtimon päästöt. Katselmuksessa esiin tulleita ke-
hityskohteita tarkastellaan tämän osion lopussa

Naapureiden viihtyvyys on Pauligille tärkeä tekijä ja
naapurustolta tulevat huomautukset merkittävä ym-
päristövaikutusten seurantatapa. Asuintalojen val-
mistuttua paahtimon välittömään läheisyyteen yh-
teistyö asukkaiden kanssa on käynnistetty. Syys-
kuussa 2002 Paulig kutsui naapuritaloissa asuvat
keskustelemaan yhteisistä asioista ja tutustumaan
paahtimon toimintaan. Tilaisuuden jälkeen heille toi-
mitettiin myös kirjallista materiaalia.

Alkuperämaissa Paulig voi vaikuttaa ympäristöasioi-
hin välillisesti niissä toimivien yhteistyökumppanien-
sa kautta, osallistumalla kansainvälisiin kahvialan

YMPÄRISTÖVASTUU

Kaupunki kasvaa Pauligin ympärille. Paahtimon välittömässä ympäristössä asuu tänään tuhansia kaupun-
kilaisia. Tämä tekee lähialuevastuusta erityisen tärkeän osan Pauligin yhteiskuntavastuuta.



Kahvinpaahtimon ympäristövaikutukset

Melu, haju,
päästöt ilmaan

Jätevedet

TuotosPanos

Tuotteet

Pakkaukset

Kiinteä jäte

Jakelu

Raaka-aineet

Energia

Pakkausmateriaali

Muut

Kuljetus
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yhteishankkeisiin sekä International Coffee Partners
-yhtiön projektien avulla (www.paulig.fi)

Paahtimotoiminnan ympäristövaikutukset
Huhtikuussa 2003 päättyneellä tilikaudella Paulig
valmisti 34 540 tonnia kahvia. Paahtimon ilmapääs-
töt muodostuvat pääosin hiilidioksidista, jota syntyy
paahdossa maakaasun poltosta sekä paahdetussa
kahvissa syntyvistä hajuja tuottavista ainesosista. Il-
maan pääsee myös vesihöyryä.

Vuoden 2001 luvut perustuvat Valtion teknillisen tut-
kimuskeskuksen (VTT) ottamiin näytteisiin, Insinöö-
ritoimisto Jaakko Pöyryn simulointikokeisiin ja laite-
toimittaja Probat Werke GmbH:n tarkennuksiin.

Muihin paahtimoihin verrattuna päästöt ovat samal-
la tai alhaisemmalla tasolla. Päästömääriä ei ole si-
muloitu vuoden 2001 jälkeen, koska ne voidaan riit-
tävällä tarkkuudella arvioida suhteessa tuotanto-
määrään, joka ei tarkastelujakson aikana ole mer-
kittävästi muuttunut.

Melutasoa mitattiin viimeksi vuonna 2000. Tulokset
alittivat asetetut rajat.

Puolet paahtimon hiilidioksidi- eli CO2-päästöistä
syntyy maakaasun poltosta ja puolet kahvipapujen
paahtumisesta. Päästöiksi katsotaan uusiutumatto-

Vuosaaren paahtimon päästöt

Vuosi 2000 2001 2002
Pölyhiukkaset   tn 1 1 1,1
Hiilivedyt          tn 20 20 22
Hiilimonoksidit tn 99 100 109
Hiilidioksidit      tn 5140 5400 5650
Rikkidioksidit    tn 0,02 0,02 0,02

Vuoden 2001 luvut perustuvat Valtion teknillisen tutki-
muskeskuksen (VTT) ottamiin näytteisiin, Insinööri-
toimisto Jaakko Pöyryn simulointikokeisiin ja laitetoimit-
taja Probat Werke GmbH:n tarkennuksiin.
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man polttoaineen eli maakaasun tuottama hiilidiok-
sidi. Pauligin CO2-päästöjen määrä on noin 0,3 pro-
senttia esim. Vuosaaren voimalaitoksen hiilidioksidi-
päästöjen määrästä.

Tuotannosta aiheutuvat pölyhiukkaset eivät kulkeudu
kauas, sillä suurin osa pölystä erotellaan jo proses-
sissa (sykloneilla). Myös hiilivety-yhdisteiden, kuten
aldehydien, furaanien ja ketonien määrä on vähäi-
nen. Paahtoprosessin lopussa ilmaan pääsevä haju-
päästö muodostuu näistä hiilivedyistä.

Rikkidioksidipäästöt ovat erittäin alhaiset, koska paah-
timo käyttää polttoaineenaan nykyään vain vähärikkis-
tä siperialaista maakaasua. Nestekaasun käytöstä
luovuttiin kokonaan vuonna 2002, jolloin myös kaasu-
säiliöt purettiin Vuosaaren teollisuustontilta.

Maakaasun käytön edellyttämässä vaaranarviointi-
päivityksessä keväällä 2002 Pauligin käyttölaitteistot,
putkistot ja turvajärjestelmät todettiin asianmukaisiksi.

Ympäristöhaittoja vähennetään 
konkreettisin teoin
Tarkastelujakson aikana Pauligin merkittävin ympä-
ristöteko oli siirtyminen styroxvalmisteisista myymälä-
lavoista puurakenteisten, kierrätettävien myymäläla-
vojen käyttöön. Myymälälavat ovat alustoja, joilla kah-
vi kuljetetaan vähittäiskauppoihin ja joilla se usein
myös pidetään kaupan. Lavoja tarvitaan päivittäin
noin 700.

Myymälälavat vaihdettiin vuosien 2002 ja 2003 vaih-
teessa. Samalla suljettiin Vuosaaren teollisuustontil-
la styroxlavatehdas, mikä on osaltaan parantanut
alueen siisteyttä ja turvallisuutta.

Raakakahvin kuljetuspakkaukset muodostavat huo-
mattavan osan paahtimossa syntyvästä jätteestä.
Paahtimojätteen määrä on vähentynyt merkittävästi,
kun perinteisistä 60 kg:n juuttisäkeistä on vuodesta
1996 alkaen siirrytty muovisten, koko kontin täyttä-
vien suursäkkien käyttöön. Nykyään noin 90 prosent-
tia raakakahvista kuljetetaan suursäkeissä. Samalla
meri- ja maantiekuljetusten määrä on vähentynyt
noin 200 kontilla vuodessa, sillä suursäkkiin pakattu-
na raakakahvia mahtuu yhteen konttiin 15 prosenttia
enemmän kuin juuttisäkkeihin pakattuna. Uudet säkit
ovat kestävämpiä, ja niitä on helpompi käsitellä kuin
juuttisäkkejä, joten muutos on vähentänyt myös ras-
kaan ja riskialttiin käsityön määrää.

Paulig Instituutti kouluttaa vuosittain noin 3000 suur-
keittiöalan ammattilaista. Instituutin järjestämillä
kahvi- ja maustekursseilla aloitettiin bio-, lasi- ja
energiajätteen lajittelu keväällä 2003. Samalla siir-
ryttiin kertakäyttöisistä suojatakeista pestävien kan-
gasesiliinojen käyttöön.

Hyvä tuotelaatu on myös ympäristön kannalta eduk-
si. Resursseja säästyy, kun tuotteita ei tarvitse pa-
lauttaa. Esimerkiksi kahvipakettien vakuumin lujuus-
mittausten ansiosta valitusten ja tuotepalautusten
määrä on entisestään pienentynyt. Tarkkoja tuloksia
ei raportin laatimishetkellä ollut käytettävissä.

Kahvin tuotanto (kg) tilikausittain

Tilikausi 1.5.2000 - 30.4.2001 1.5.2001 - 30.4.2002 1.5.2002 - 30.4.2003
Tuotanto * (kg) 32 600 000 34 600 000 34 540 000
* sisältää vienti- ja rahtityön

Vuodenvaihteessa 2002-2003 kertakäyttöisistä sty-
rox-lavoista siirryttiin kierrätettäviin myymäläla-
voihin.
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Energiankulutus kehittynyt maltillisesti
Oy Gustav Paulig Ab:n energiankulutus ei ole
merkittävästi kasvanut. Vuonna 2002 sähkö-, maa-
kaasu- ja kaukolämpöenergiaa käytettiin yhteensä
28 740 megawattituntia (MWh), noin 3,3 prosenttia
edellisvuotta enemmän  Vuonna 2001 energian ko-
konaiskäyttö oli 27 831 MWh ja sitä edellisenä
vuonna  26 319 MWh.

Helsingin Energia raportoi energiankulutuksesta ja
maakaasun käytöstä kalenterivuosittain. Tunnuslu-
kuihin sisältyy Oy Gustav Paulig Ab:n tuotteiden li-
säksi mineraalisuolan tuotanto.

Sähkön käyttö lisääntyi runsaalla kuudella prosentil-
la vuodesta 2001 vuoteen 2002. Samalla ajanjaksol-
la kaukolämmön käyttö väheni viidellä prosentilla, ja
maakaasun käyttö lisääntyi vajaalla kuudella prosen-
tilla. Sähkön ja maakaasun käytön lisääntyminen on
suoraan verrannollinen tuotannon kasvuun.

Energiatehokkuus pyritään huomioimaan kaikissa in-
vestoinneissa. Sitä on parannettu myös hukkalämpöä
hyödyntämällä. Esimerkiksi paahtimon myllyjen huk-
kalämpö käytetään kahvisiiloston lämmittämiseen.

Jätemäärää vähentävät koko kontin täyttävät suur-
säkit ovat syrjäyttäneet pienemmät juuttisäkit.

Käytetty kahvijauhe on biojätettä. Koulutusasian-
tuntija Marke Haapsaari vetää kahvikurssia suur-
keittiöalan ammattilaisille.

Energian kulutus kalenterivuosittain (MWh).
Suluissa lisäys/vähennys edellisvuoteen verrattuna pyöristetyin prosenttiluvuin:

Kalenterivuosi 2000 2001 2002
Sähkö (MWh) 7 209 7 824 (+ 8,5 %) 8 298 (+ 6,1 %)
Kaukolämpö (MWh) 5 891 6 794 (+ 15,3 %) 6 454 (– 5 %)
Maakaasu (MWh) 13 219 13 213 ( 0 %) 13 988 (+ 5,9 %)
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Pakkausmateriaalien kierrätys 
ja hyötykäyttö kehittyvät
Vähittäiskaupassa pyritään pakkausmateriaalin
määrän vähentämiseen ja kierrätyksen kehittämi-
seen pakkausten kestävyydestä tinkimättä. Vuonna
2003 hyväksytyn EU-direktiivin mukaan 55 prosent-
tia kaikista pakkausmateriaaleista pitää kierrättää
vuoteen 2007 mennessä.

Ympäristön kannalta myönteinen tuotannollinen in-
vestointipäätös tehtiin jo vuonna 1995, jolloin Paulig
aloitti ensimmäisenä paahtimona Suomessa kahvin
pakkaamiseen laminaattipakkauksiin ilman perin-
teistä kartonkikoteloa. Muutos vähensi pakkausjät-
teen määrää ja kuljetustarvetta sekä vapautti varas-
tointitilaa. Nykyään kaikki kahvi pakataan laminaat-
tipakkauksiin, jotka vievät lähes viidenneksen vä-
hemmän tilaa kuin yhdistelmäpakkaukset.

Alumiinivahvisteisille laminaattipakkauksille on nykyi-
sellä tekniikalla vaikea löytää vaihtoehtoja. Laminaat-
ti soveltuu teolliseen energiakäyttöön, ja sen keräys
energiajakeeseen on järjestetty joillakin paikkakunnil-
la. Jokaiseen pakkaukseen on painettu hävitysohjeet.

Paulig toimittaa mahdolliset suuremmat hukkaerät la-
minaattia ja polyeteenikalvoa Muovix Oy:lle, joka val-
mistaa kierrätysmateriaalista muun muassa puiston-
penkkejä ja taukopöytiä. Lisätietoja: www.muovix.fi

Valtaosan Pauligin tarvitsemasta pakkausmate-
riaalista toimittaa kaksi pakkausmateriaalitoimitta-
jaa. Heidän kanssaan on solmittu yksilöidyt,  kah-
denväliset laatusopimukset, jotka laaditaan kaikkien
merkittävien materiaalitoimittajien kanssa. Tärkeim-
millä materiaalitoimittajilla on sertifioidut ISO 9000-
ja ISO 14001 -standardit.

Oy Gustav Paulig Ab kuuluu elinkeinoelämän ja
pakkausalan perustamaan Pakkausalan Ympäristö-
rekisteriin (PYR Oy). Siihen kuuluvat yritykset ovat
siirtäneet markkinoille toimittamiensa pakkausten
hyötykäyttövelvoitteen PYR:n tuottajayhteisöille.
Osoituksena tästä Pauligille on myönnetty PYR-
merkki. Lisätietoja: www.pyr.fi

Vähemmän ajokilometrejä 
Oy Gustav Paulig Ab:llä ei ole omaa kuljetuskalus-
toa, vaan logistiikkakumppanit toimittavat satamas-
ta noutamansa raakakahvin suoraan Vuosaaren
tehtaalle. Kaupan keskusliikkeet ja muut asiakkaat
noutavat valmiit tuotteet suoraan tehtaalta.

Kaikilla Pauligin logistiikkakumppaneilla – oli kyse
sitten koti- tai ulkomaan maantiekuljetuksista tai raa-
kakahvin laivaamisesta Atlantin yli Eurooppaan – on
sertifioitu ISO 9000 -laatujärjestelmä ja ISO 14001 -
ympäristöjärjestelmä tai järjestelmät ovat rakenteilla.

Ajokilometrien vähentämistavoitteessa on päästy hy-
vään alkuun, kun kuljetustoiminnan tehokkuutta tar-
kistettiin merkittävimpien asiakkaiden kanssa kevääl-
lä 2002. Uuden logistiikkasopimuksen mukaan kau-
pan keskusliikkeet noutavat nykyään kahvin mahdol-
lisimman suurilla yhdistelmäajoneuvoilla. Uuden toi-
mintatavan tuloksista ei vielä ole tietoa saatavissa.

Liikenteen määrää on järkiperäistetty myös muuten.
Esimerkiksi Pauligin messu- ja tapahtumavälineistön
suunnittelu, tuotanto ja varastointi on ulkoistettu yh-
delle kumppanille, mikä on vähentänyt ajokilometrejä.

Ympäristökatselmuksessa esiin 
tulleet kehityskohteet 
Katselmuksen perusteella Oy Gustav Paulig Ab:n
ensisijainen ympäristötehtävä on paahtimon haju-
päästöjen vähentäminen.

Tehtävää hankaloittaa hajun mittaamisen vaikeus.
Haju on pitkälti myös mielipidekysymys: joidenkin
mielestä kahvi tuoksuu, joidenkin mielestä haisee.

Paahtamisprosessin loppuvaiheessa syntyvän haju-
päästön voimakkuus riippuu paahtoasteesta, tuulen

Ympäristöhaitat pienenevät, kun kahvia kuljete-
taan suurissa yhdistelmäajoneuvoissa. Kuljetuslii-
ke L&L:n auto on noutamassa kahvia Keskolle.
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suunnasta ja ilmanpaineesta.Tummapaahtoiset kah-
vit tuoksuvat voimakkaammin kuin vaaleapaahtoiset.
Tummapaahtoisen kahvin osuus Pauligin paahta-
masta kahvista on noin yhden prosentin luokkaa.

Ilmatieteen laitos mittasi Vuosaaren alueen ilman
laatua Pauligin toimeksiannosta vuosina 1996 ja
1997. Mittaustulosten mukaan haju oli voimakkainta
paahtimon omalla alueella, ja sen jälkeen teol-
lisuustontin pohjois- ja itäpuolella. Tarkastelujakson
aikana hajua ei ole mitattu uudelleen, vaikka pieniä
parannuksia tuotantoprosessiin onkin tehty.

Paahdetun ja jauhetun kahvin siirtojärjestelmästä
vapautuva ilma suodatetaan zeoliittisuodattimen lä-
pi, mikä vähentää hajuja noin kolmanneksella.

Vuoden 2002 aikana hajupäästöjen määrää vähensi
myös neljän paahdettua kahvia kuljettavan siirtojär-
jestelmän muuttaminen ilmaa kierrättäviksi. Niiden
kautta kulkee 60 prosenttia Pauligin valmistamasta
kahvista.

Täysin toimivia ratkaisuja hajupäästöjen vähentämi-
seksi ei toistaiseksi ole pystytty kehittämään. Hajuja
vähentäviä katalysaattoreita ei ole olemassa, ja toi-
saalta niiden käyttö lisäisi hiilidioksidipäästöjen
määrää.

Toinen kehityskohde on jätteiden määrän vähentä-
minen ja jätelajittelun tehostaminen. Tavoitteen saa-

vuttaminen on edistynyt hyvin: huhtikuussa 2003
päättyneen tilikauden aikana jätteiden lajittelu kehit-
tyi huomattavasti ja sekajätteen määrä väheni.

Viimeksi päättyneellä tilikaudella mm. sekajätteen,
keräyspaperin ja -pahvin sekä biojätteen määrä vä-
heni. Energiajakeen, rakennus- ja metallijätteen
määrä lisääntyi. Sekajätettä on siirtynyt energia-
käyttöön. Rakennus- ja metallijätteen määrän kasvu
johtuu paahtimolla tehdyistä peruskorjauksista ja
parannuksista.

Suhteellisesti eniten väheni keräyspaperin ja -pahvin
määrä ja suhteellisesti eniten lisääntyi rakennusjät-
teen määrä. Kaikki metallijätteet toimitetaan hyöty-
käyttöön ja ongelmajätteet ongelmajätelaitokselle.

Toukokuussa 2003 alkaneella tilikaudella jätehuol-
losta ja -raportoinnista vastaa Lassila & Tikanoja
Oy, jonka kanssa jätteen käsittelyä kehitetään edel-
leen. Keväällä 2003 otettiin käyttöön hälyttävät jäte-
kontit, joihin liitetty gsm-yhteys ilmoittaa kontin täyt-
tymisestä jätehuoltoyritykselle. Konttien noutaminen
vasta täysinä vähentää huomattavasti hakukertoja.

Monista muista elintarvikealan yrityksistä poiketen
pesu- ja jätevesi eivät ole Pauligille ongelmallisia,
koska prosessivesiä syntyy ainoastaan kahvikuorijät-
teiden liottamisesta. Tuotannosta syntyvä kahvikuori-
liete johdetaan Helsingin kaupungin luvalla viemäri-
verkkoon ja edelleen jätevedenpuhdistuslaitokseen.

Jätemäärät (tonnia/tilikausi, lähde Sita Oy):

Tilikausi 1.5.2000 - 30.4.2001 1.5.2001 - 30.4.2002 1.5.2002 - 30.4.2003
Sekajäte 386,1 513,0 431,2

Pahvi 22,3 74,5* 25,7

Energiajae 112,6 33,2 59,7

Biojäte (hakukertaa) tietoa ei kerätty 400 216

Paperi 4,4 18,7* 3,6

Rakennusjäte 0 1,8 8,4

Ongelmajäte tilastointitapa 3 1,4
muuttunut

Metalli 14,3 9,2 26,3

* Vuoden 2001-2002 pahvi- ja paperijäteluvut perustuvat noutokertoihin. Ne eivät ole vertailukelpoisia muiden
vuosien lukuihin, jotka perustuvat punnituksiin.
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Veden kulutusta ja kahvikuorilietteen määrää mi-
tattiin viimeksi vuonna 2000, jolloin vettä käytettiin
22 453 kuutiometriä, ja kahvikuorilietettä syntyi
2 700 kuutiometriä.

Kolmas kehittämiskohde on melun vähentäminen. In-
sinööritoimisto Paavo Ristola Oy mittasi paahtimon
melutason vuonna 2000, jolloin valtaosan melusta to-
dettiin jäävän tuotantolaitosten ylle. Paahtimoalueen
rajalla melutasoksi mitattiin noin 50 desibeliä, joka jää
lakisääteisen 55 desibelin raja-arvon alapuolelle.
Melua aiheuttavat lähinnä paahtokoneiden jäähdy-
tysilman sisääntulo- ja ulosmenoaukot, paahtokaasu-
jen poistoaukot sekä pakkaushallin ja tuotantotilojen
poistoilma-aukot. Suurimmat poistoputket on varus-
tettu äänenvaimentimin. Vaimentimien asentaminen
pienempiin putkiin ei tuottaisi vastaavaa hyötyä ja oli-
si saavutettuihin hyötyihin nähden erittäin kallista.

Tehtaan sisäistä melutasoa mitataan säännöllisesti
ja meluhaittoja pienennetään. Työntekijöiden viihty-
vyyttä on parannettu esimerkiksi eristämällä kahvi-
papujen kuljetusputkisto. Melun vaimentaminen edel-
leen on teknisesti mahdollista, joskin haasteellista.

Lainsäädännön mukaisesti Paulig kartoittaa ja käyt-
tää mahdollisuuksien mukaan ympäristön kannalta
parhaita mahdollisia tekniikoita (Best Available
Techniques, BAT). Alkuvuonna 2003 selvitettiin
päästöjen jälkipolttamisen soveltuvuutta hajujen ja
päästöjen vähentämiseen. Katalysaattorit eivät kui-
tenkaan kestä paahtotoiminnan syklisyydestä ai-
heutuvia kylmän ja kuuman vaihteluita, joten niistä
ei ole hyötyä päästöjen jälkipolttamisessa.

Muita vaihtoehtoja olivat jälkipolttimen hankkiminen
paahtimon jokaiseen laitteeseen tai keskitetyn pol-
tinyksikön perustaminen. Tarkastelussa niiden to-
dettiin lisäävän energian käyttöä ja siten myös hiili-
dioksidipäästöjä. Myös investointi- ja käyttökulut ko-
hoaisivat huomattavan suuriksi. Kun Pauligin pääs-
töt ovat vähäisiä, ei jälkipolttaminen nykyisellä tek-
niikalla osoittautunut perustelluksi.

Oy Gustav Paulig Ab:n ympäristö-
vastuun kehityskohteita:

Hajupäästöjen vähentämismahdollisuuksien
kartoittamisen jatkaminen.

Kattavampi ympäristöasioista tiedottaminen
lähiseudun asukkaille.

Jätteiden lajittelun kehittäminen ja henkilöstölle
suunnatun lajittelukoulutuksen jatkaminen.

CASE

Jätteiden lajittelun kehittäminen

Jätelajittelua alettiin kehittää järjestelmällisesti vuon-
na 2002, jolloin aloitettiin myös lajittelukoulutus.Vuo-
den 2003 alussa järjestettiin kaksi lajittelukoulutusta
koko henkilöstölle ja kesällä 2003 koulutustilaisuu-
det erikseen tuotanto- ja toimistohenkilöstölle.

Eri jäteluokille on laadittu värikoodisto ja niille on
osoitettu eriväriset jäteastiat. Keräysastioiden mää-
rää on lisätty ja lisätään tarvittaessa henkilöstön
palautteen perusteella. Jokaisessa toimistohuo-
neessa on lajitteluroskakori.

Toukokuussa 2003 otettiin käyttöön uudet, kauko-
ohjauksella toimivat sekajäte- ja pahvipuristimet se-
kä kaksi uutta energiajätepuristinta. Uudet puristi-
met tehostavat jätelogistiikkaa.

Lajittelukoulutus jatkuu syksyllä 2003, ja siihen
osallistuu koko henkilöstö. Huolto-, sähkö- ja kiin-
teistöhenkilöstölle järjestetään erityinen ongelmajä-
tekoulutus. Tavoitteena on parantaa seuraavaksi
erityisesti toimistohenkilöstön ja ulkopuolisten pal-
veluntarjoajien lajitteluosaamista.
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Oy Gustav Paulig Ab:n sosiaalisen vastuun keskei-
simmät osa-alueet ovat henkilöstövastuu ja vas-
tuunkanto hankintaketjussa. Hankintaketjussa pai-
nottuu vastuu alkuperämaita kohtaan.

Sosiaalinen vastuu sisältää myös muita Pauligille
tärkeitä alueita, kuten lähialuevastuun, yleishyödylli-
sen toiminnan tukemisen, sidosryhmävuoropuhelun
sekä kuluttajansuojan.

Henkilöstövastuu
Oy Gustav Paulig Ab:n henkilöstöpolitiikkaa täs-
mennettiin keväällä 2003. Sen tavoitteet perustuvat

Paulig-konsernin arvoihin: laatu, luottamus ja yksi-
lön kunnioittaminen, monikulttuurisuuden arvosta-
minen, luovuus ja avoimuus. Päämäärämme on
osaava ja motivoitunut henkilöstö.

Myös yhtiön laatupolitiikka huomioi henkilöstön. Ta-
voitteemme on tarjota kiinnostavia ja tavoitteellisia
haasteita, joihin henkilöstöllä on halu sitoutua. Ha-
emme eettisiä ratkaisuja, jotka huomioivat sosiaali-
sen vastuun.

Laatu ilmenee henkilöstöhallinnossa monin tavoin:
ydinosaamisalueet on määritelty, rekrytoinneissa on

Kahvin tie kuluttajille ei kulje pelkästään paahtimon hallista.Yli puolet pauligilaisista toimii myynnin, mark-
kinoinnin, logistiikan ja hallinnon tehtävissä. Kuvassa vasemmalta: apulaistuotepäällikkö Robin Hallberg,
myyntiassistentti Suvi Rönnberg, Brand Manager Iiro Jussila, avainasiakaspäällikkö Lars Ahlroth, asiakas-
markkinointipäällikkö Mari Paaso.

SOSIAALINEN VASTUU
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mukana henkilöstöhallinnon edustaja, sisäinen val-
mennus on kattavaa, työsuhdeasiat käsitellään
asianmukaisesti ja henkilöstön ja yritysjohdon väli-
nen viestintä toimii.

Tarkastelujakson aikana Pauligin johtamisjärjestelmiä
ja prosessijohtamista on kehitetty merkittävästi. Tä-
män kehitystyön projekteissa henkilöstö on ollut laa-
jasti mukana vaikuttamassa lopputulokseen. Projek-
tien toteuttamisessa käytetyillä menettelytavoilla on
pyritty lisäämään yksilöiden vaikutusmahdollisuuksia,
jotta jokainen voisi hyödyntää parasta osaamistaan ja
muutokset saataisiin nopeasti toteutettua 

Fakta-lehti myönsi Oy Gustav Paulig Ab:lle Fakta
Finlandia -kunniamaininnan henkilöstöjohtamisesta
joulukuussa 2002. Myöntämisperusteiksi kirjattiin
organisaatiossa toteutetut laajat kehittämisohjelmat,
prosessijohtamisen taidokas yhdistäminen osaami-
sen johtamiseen, yhteisöllinen oppiminen ja henki-
löstön yksilöllisen kehityksen tukeminen.

Pauligilaiset
Huhtikuussa 2003 päättyneellä tilikaudella Oy Gus-
tav Paulig Ab:ssä työskenteli 225 henkeä, joista
työntekijöitä oli 100 ja toimihenkilöitä 125. Edellisel-
lä tilikaudella yhtiön palveluksessa oli 216 henkeä.

Yli 90 prosenttia työntekijöistä on järjestäytynyt Suo-
men Elintarviketyöläisten Liittoon. Toimihenkilöiden
järjestäytymistä ei tiedetä, koska jäsenmaksuja ei
pidätetä suoraan heidän palkastaan.

Henkilöstöstä on naisia 51 % ja miehiä 49 %. Hen-
kilöstön keski-ikä on 43 vuotta ja työsuhteen keski-
määräinen pituus 13,5 vuotta. Vuonna 2002, kuten
aiempinakin vuosina, henkilöstön vaihtuvuus oli pa-
rin prosentin luokkaa. Viime tilikauden aikana eläk-
keelle siirtyi viisi henkilöä.

Jo vuosia voimassa olleen tasa-arvosuunnitelman
mukaan miehillä ja naisilla on yhtäläiset mahdolli-
suudet koulutukseen ja urakehitykseen. Myös työ-
hönotossa pätevyys ratkaisee. Päällikkötason hen-
kilöstöstä 35 prosenttia on naisia ja yhtiön johtoryh-
mässä on yksi nainen.

Tulospalkkausjärjestelmää sovelletaan koko henki-
löstöön. Taloudellisen tuloksen rinnalla käytetään
kullekin prosessille määriteltyjä sekä tiimi- ja yksilö-
kohtaisia mittareita.

Työ- ja perhe-elämän yhteensovittamista on pyritty
helpottamaan. Keväällä 2003 kaksi päällikköä teki

nelipäiväistä työviikkoa, ja myös lakisääteisiä vuo-
rotteluvapaita käytetään. Osa-aikaeläkkeellä oli 6
henkeä. Paahtimolla alle 10-vuotiaiden lasten van-
hemmat voivat valita yksivuorotyön, ja koko henki-
löstöllä on mahdollisuus saada työnantajan maksa-
ma sairaan lapsen hoitaja kotiin. Etätyömahdolli-
suuksia on myös kehitetty.

Työyhteisön henkistä ja fyysistä hyvinvointia ediste-
tään työterveyshuollolla sekä tukemalla henkilöstön
harrastus- ja virkistystoimintaa. Harrastuskerhoja on
parikymmentä, ja henkilöstön käytössä on vapaa-
ajan asuntoja. Koko perheelle tarkoitetut lastenjuhlat
sekä kesä- ja talvitapahtumat järjestetään joka vuosi.

Henkilöstön kuuleminen ja yhtiön 
asioista tiedottaminen
Paulig-konsernin Suomen ja Eestin yhtiöiden neuvot-
telukunta on henkilöstön ja yritysjohdon välinen kes-
kustelufoorumi ja henkilöstön vaikutuskanava. Neu-
vottelukunnassa käsitellään muun muassa yhteistoi-
mintalain edellyttämät Paulig Oy:n ja sen tytäryhtiöi-
den vuosisuunnitelmat, budjetit ja tilinpäätökset.

Toimihenkilöt ja työntekijät valitsevat edustajansa
neuvottelukuntaan kahden vuoden välein. Paulig
Oy:n hallitus nimittää työnantajan edustajat.

Neuvottelukuntatoiminnan ohella Oy Gustav Paulig
Ab:n henkilöstölle järjestetään toimitusjohtajan kat-

Tuoteasiantuntija, kotitalousopettaja Sirkku Bo-
ström vastaa vuosittain noin 6000 asiakas- ja ku-
luttajakyselyyn.
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saus kahdesti vuodessa ja yhteinen kokous tarvitta-
essa. Osastot pitävät osastokokouksen yleensä ker-
ran kuussa. Yrityksessä on myös aloitetoimintaa.

Asiantuntijoille ja esimiehille järjestetään kerran
vuodessa ”Management Forum” -tilaisuus, jossa kä-
sitellään ajankohtaisia kehitysteemoja. Tilaisuudes-
sa on mahdollisuus vaikuttaa yrityksen kehittämi-
seen ja verkottua. Lisäksi järjestetään prosessikat-
sauksia, joissa tarkastellaan kehityshankkeita ja tie-
dotetaan niiden etenemisestä.

Henkilöstö saa tietoa yrityksestä ja sen toiminnasta
lisäksi esimiehiltään, sisäisestä intranet-verkosta ja
sitä täydentävästä viikkotiedotteesta. Konsernin uu-
tisia välittävät Paulig Reporter- ja Paulig Group
Journal -lehdet.

Tavoitteellista kehittämistä 
Kehittämistoimintaa on tarkastelujaksolla viety mää-
rätietoisesti eteenpäin mm. räätälöidyillä koulutus-
ohjelmilla. Tärkeimmät koulutukset rekisteröidään,
mutta koulutuspäivien määrää työntekijää kohti ei
toistaiseksi järjestelmällisesti mitata.

Sisäisten valmennusohjelmien ohella yhtiön henki-
löstöä osallistuu sekä suomalaisten että kansainvä-
listen yliopistojen, korkeakoulujen  ja koulutuskes-
kusten, kuten Inseadin, koulutusohjelmiin. Paulig on
mukana myös Corporate Competence Academyn
Corporate MBA -ohjelmassa.

Koulutusten ja valmennusten ohella kehittämistoi-
mintaan sisältyvät muun muassa osaamisarvioinnit,
urasuunnittelu, tehtäväkierto ja projekteissa työs-
kentely. Henkilöstöä kannustetaan oma-aloitteisuu-
teen, ja jokainen pauligilainen on vastuussa omasta
kehityksestään.

Huhtikuussa 2003 päättyneellä tilikaudella toimi-
henkilöt saivat arvion mukaan koulutusta keskimää-
rin 72 tuntia ja työntekijät 32 tuntia. Lukuihin ei si-
sälly tärkeää työssäoppimista.

Henkilöstöä kannustetaan kokeilemaan erilaisia työ-
tehtäviä, ja urakierto toimii parhaiten myynnin ja
markkinoinnin tehtävissä. Myös projektityöskentely
lisää osaamista monipuolisesti.

Kehityskeskustelut pidetään kerran vuodessa ja ta-
voitekeskustelut kaksi kertaa vuodessa. Kehityskes-
kustelut koskevat koko henkilöstöä. Alainen kutsuu
esimiehensä kehityskeskusteluun, jossa kartoite-
taan osaamisen vahvuudet ja kehityskohteet sekä

käydään läpi uratoiveita. Keskustelun pohjalta laadi-
taan henkilökohtainen kehittämissuunnitelma.

Tavoitekeskustelu on esimiehen ohjaama prosessi,
jossa määritellään tavoitteet ja niiden saavuttamista
seuraavat mittarit. Keskustelun tuloksena syntyy toi-
mihenkilön tai työntekijän tavoitesopimus.

Monipuolista valmennusta
Tarkastelujaksolla järjestettiin runsaasti koko henki-
löstön osaamista kehittävää sisäistä valmennusta.

Syksyllä 2002 toteutettu osaamisen kehittämiseen
keskittynyt projekti painottui ydinosaamisalueiden
määrittelyyn ja osaamisen arviointiin. Projektilla ja
siihen liittyneellä henkilöstön kehityskeskusteluval-
mennuksella haluttiin osaltaan varmistaa, että osaa-
misen kehittäminen ja osaamisen taso ovat yrityk-
sen strategian mukaisia myös tulevaisuudessa.

Tammikuussa 2003 käynnistyi kahvikoulutus ja se
jatkuu. Sen tavoitteena on varmistaa monipuolinen
kahvialan osaaminen kaikille pauligilaisille. Valmen-
nuksesta tulee jatkossa olennainen osa perehdytys-
ohjelmaa.

Varastotyöntekijä Tomi Eriksson siirtää valmiit
kahvilavat odottamaan kuljetusta kaupan keskus-
liikkeiden varastoihin.
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Työterveyshuollon tavoitteena 
hyvinvoiva henkilöstö
Oy Gustav Paulig Ab:n työterveyshuollon ensisijai-
sena tehtävänä on pitää kokonaisvaltaisesti huolta
henkilöstön työhyvinvoinnista. Yrityksessä toimii ko-
kopäivätoiminen työterveyshoitaja ja osa-aikainen
työterveyslääkäri.

Huhtikuussa 2003 päättyneellä tilikaudella sairaus-
poissaoloja oli 7,2 työpäivää henkeä kohden. Määrä
oli pysynyt ennallaan edelliseen tilikauteen verrattuna.

Henkilöstölle järjestetään viiden vuoden välein perus-
teellinen terveystarkastus, johon liittyy osana myös
henkilön itsensä tekemä arvio omasta jaksamises-
taan nykyisessä työssään eläkeikään asti. Syksystä
2003 lähtien yli 50-vuotiaille pauligilaisille tarjotaan
mahdollisuus tarkastukseen kolmen vuoden välein.

Osana ennaltaehkäisevää terveydenhoitoa henki-
löstöllä on mahdollisuus osallistua muun muassa
yksilölliseen varhaiskuntoutukseen, liikuntakerhoi-
hin ja painonhallintaryhmiin.

Henkilöstöön kuuluvien perusterveydentilan tunte-
mus on yrityksessä jo nyt hyvällä tasolla. Jatkossa
työterveyshuollon työssä painottuvatkin yhä voimak-
kaammin työyhteisön ilmapiirin tuntemus ja henki-
sen hyvinvoinnin edistäminen.

Myös uusi työterveyshuoltolaki edellyttää työn kuor-
mituksen entistä tarkempaa arviointia tavoitteena
työn vaatimusten ja työntekijän kykyjen tasapaino.

Fyysisestä työsuojelusta henkisen 
hyvinvoinnin varmistamiseen
Työterveys ja -turvallisuusasiat ovat kehittyneet hy-
vin. Kattavan automatisoinnin ansiosta riskialttiin kä-

CASE

Pavusta kuppiin -valmennus 
antoi tietoa ja paransi ilmapiiriä

Työpaikan ilmapiiriä mittaavia GUSBI-mittauksia on
tehty Pauligilla jo useiden vuosien ajan. Viimeisin to-
teutettiin keväällä 2003 (Gallup Insight). Kysymyksiä
on organisaation kehittämisen myötä tarvittaessa
hieman muutettu, joten eri vuosien mittaustulokset
eivät ole täysin vertailukelpoisia.

Kyselyn osa-alueet ovat esimiestoiminta, työn mie-
lekkyys, Paulig työnantajana, viestintä, ilmapiiri, toi-
minnan sujuvuus ja toiminnan tavoitteisuus.

Yhtiön organisaatiorakenteen muutos perinteisestä
mallista prosessimaiseen toimintatapaan vuositu-
hannen vaihteessa näkyi myös Gusbi-mittauksessa.
Iso muutos vaati vahvempaa otetta muutoksen läpi-
vientiin.

Palautekeskustelujen tuloksena syntyi ajatus koko
henkilöstölle järjestettävästä valmennuksesta ”Pa-
vusta kuppiin – pensaasta pataan”. Ohjelma painot-
tui yhteistyötaitojen parantamiseen, yrityksen toimin-
nan ja eri prosessien syvälliseen tuntemiseen sekä
oman roolin merkitykseen prosessiorganisaatiossa.

Vuoden aikana koko henkilöstö kävi läpi kolmiosai-
sen valmennuksen, joka sai erittäin hyvän palaut-
teen sisällöstään ja kattavuudestaan. Myös GUSBI-
kyselyn tulokset paranivat.

Työterveyden ja -turvallisuuden saavutuksia:

Työpoissaoloja on vähemmän kuin elintarvike-
teollisuudessa keskimäärin.

Työsuojelun ja työturvallisuuden kehittymisen an-
siosta ammattitauteja ja työtapaturmia on vähemmän
kuin elintarviketeollisuudessa keskimäärin.

Ennenaikainen eläköityminen on vähäistä.

Yksilöllistä varhaiskuntoutusta käytetään työssä jak-
samisen tukemiseen.
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sityön määrä on vähentynyt, ja ammattitaudit sekä
työtapaturmat ovat hävinneet lähes kokonaan.

Tulevaisuudessa työsuojelutoiminnassa korostuvat
henkinen työsuojelu ja työssä jaksamisen tukeminen.

Huhtikuussa 2003 päättyneellä tilikaudella työtapa-
turmat aiheuttivat 0,3 poissaolopäivää henkeä koh-
den. Edellisellä tilikaudella vastaava luku oli 0,8.

Työsuojelu- ja työturvallisuusasioita koordinoi vähin-
tään neljä kertaa vuodessa kokoontuva työsuojelu-
toimikunta.

Toimikuntaan kuuluvat työnantajan nimeämä työ-
suojelupäällikkö, työntekijöiden ja toimihenkilöiden
nimeämät työsuojeluvaltuutetut, työterveyshoitaja ja
-lääkäri sekä kaksi työnantajan nimeämää ulko-
puolista asiantuntijaa.

Osastoilla on sekä työntekijöiden että toimihenkilöi-
den valitsemat työsuojeluasiamiehet. Asiamiesver-
koston kautta työsuojeluepäkohdat käsitellään oma-
aloitteisesti ja ripeästi.

Jokaisella osastolla tehdään vuosittain työsuojelu-
tarkastuksia. Työsuojelutoimikunta koordinoi niiden
yhteydessä havaittujen epäkohtien korjaamista.

Uudet koneet ja laitteet on turvatarkastettu lainsää-
dännön mukaisesti. Lisäksi osastoilla tehdään aina
konekohtainen käyttöönottotarkastus ennen uuden
koneen tai laitteen hyväksymistä.

Oy Gustav Paulig Ab:llä on lakisääteinen, kesä-
kuussa 2002 päivitetty turvallisuussuunnitelma. Sen
mukaisesti henkilöstö on perehdytetty vaaratilantei-
den ennaltaehkäisyyn ja saanut ohjeet niiden varal-
ta. Henkilöstö on lisäksi saanut turvallisuussuunni-
telmaan liittyvän koulutuksen ja suunnitelman poh-
jalta laaditun turvallisuusoppaan.

Suunnitelman toimivuutta harjoiteltiin kesällä 2002,
jolloin Paulig järjesti katastrofiharjoituksen yhdessä
vakuutusyhtiö Pohjolan ja Helsingin pelastuslaitok-
sen kanssa. Harjoituksen aikana havaitut epäkohdat
korjattiin saman vuoden aikana.

CASE

Kevään 2003 GUSBI-mittauksen
risut ja ruusut

Yhtiön tavoitteita pidettiin selkeinä ja niiden toteutu-
misesta koettiin saatavan palautetta. Henkilöstön
mielestä työ mahdollistaa itsenäisen toiminnan, ja
sen parissa opitaan uusia asioita.

Henkilöstön mukaan esimiehet ovat tavoitettavissa,
antavat tukea ja luovat edellytykset työn asianmu-
kaiselle suorittamiselle. Esimiehen kannustuksen ja
myönteisen palautteen antamisen koettiin hieman
heikentyneen.

Osastojen ilmapiiri ja ihmissuhteet työpaikalla saivat
kiitosta. Työtovereita autetaan ja tuetaan työssä, ja
vuorovaikutus koettiin melko avoimeksi.Yrityksen vi-
rallinen viestintä sai kiitosta.

Henkilöstön mielestä prosesseissa panostetaan
laatuun ja toiminnan sujuvuuteen. Kehittymismah-
dollisuuksia tuetaan, ja henkilöstön hyvinvoinnista
katsottiin huolehdittavan kohtuullisesti.

Mittaus nosti esille myös kehittämisen kohteita. Tu-
losten perusteella Pauligin sisäisten prosessien vä-
listä viestintää aiotaan tehostaa, prosessien välistä
tiedonkulkua parantaa ja yhteistyötä vahvistaa.

Esimiehet ovat sitoutuneet paneutumaan huolelli-
semmin työyhteisön toimivuuteen ja ilmapiirin kehit-
tämiseen. Se on myös yksi tulospalkkauksen perus-
te.Tavoite on antaa enemmän palautetta ja ottaa hy-
vät suoritukset ja erityiset ponnistelut paremmin
huomioon.

Lisäksi aiotaan korjata työn organisointiin liittyvät
puutteet ja karsia päällekkäisyyksiä. Työpaineita py-
ritään myös purkamaan, koska mittauksen mukaan
joka neljäs kokee painetta työssään. Toisaalta koko-
naistyömäärän koettiin hieman vähentyneen.

Mittauksen tulokset saatiin keväällä 2003, joten niiden
perusteella määriteltyjen tavoitteiden toteutumisesta
ei raportin laatimishetkellä ollut vielä mitattuja tuloksia.
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Sosiaalinen vastuu kahvin 
tuotantoketjussa
Raakakahvi on yksi maailmankaupan merkittävim-
mistä tuotteista. Arvolla mitattuna se on öljyn jäl-
keen vaihdetuin raaka-aine. Maailmassa tuotetaan
vuosittain noin kuusi miljoonaa tonnia raakakahvia
eli noin 105 - 110 miljoonaa 60 kg:n säkkiä. Kolme
johtavaa kahvintuottajamaata ovat Brasilia, Kolum-
bia ja Vietnam, joista Brasilia tuottaa noin kolman-
neksen maailman raakakahvista.

Suomessa Oy Gustav Paulig Ab on merkittävä kah-
vinostaja, mutta maailman mittakaavassa pieni.
Huhtikuussa 2003 päättyneellä tilikaudella yhtiö os-
ti raakakahvia runsaat 38 000 tonnia lähinnä Brasi-
liasta, Kolumbiasta, Guatemalasta, Costa Ricasta,
Keniasta ja Etiopiasta. Lisätietoja kahvin alkuperäs-
tä ja matkasta Suomeen: www.paulig.fi/opikahveista

Ostotoiminnan eettiset periaatteet
Paulig ostaa kahvin suoraan alkuperämaan viejiltä tai
eurooppalaisilta kahvin maahantuojilta. Tarkastelujak-
son aikana Paulig on tiivistänyt yhteistyötään raaka-
kahvitoimittajien kanssa ja solminut heidän kanssaan
entistä pitkäaikaisempia kumppanuussopimuksia.

Pauligin ostajat käyvät säännöllisesti alkuperämais-
sa ja kahvitiloilla pitääkseen yllä tietojaan kahvituo-
tannosta ja sen edellytyksistä. Samalla heillä on
henkilökohtainen mahdollisuus vaikuttaa kahvinvie-
jien toimintaan.

Yhteistyökumppanit mukaan
Tärkeä osa vastuullisuuden toteuttamista on edellyt-
tää alihankkijoilta ja kumppaneilta Pauligin eettisten
tavaranhankinnan periaatteiden mukaista toimintaa.
Ohjeet sisältävät vaatimuksia muun muassa työ-
oloista, palkkatasosta ja työpäivän kestosta.

Kahvin tie alkuperämaasta kuluttajan kuppiin

New Yorkin raakakahvipörssi

Raakakahvin
toimitus **

Paahtimo

Tukkukauppa

Vähittäiskauppa

Hinnan määritys *

Vientiyritys

Raakakahvin
prosessointi

Viljelijä
* Kahvin perushintataso määräytyy pörssissä kysynnän ja tarjonnan mukaan.

** Ostettavien kahvierien hinta sovitaan useimmiten suoraan vientiyrityksen
kanssa.  Se riippuu paitsi perushintatasosta myös kyseisen kahvierän
laadusta ja alkuperämaasta.

Kuluttaja
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Paulig toimitti eettisen tavaranhankinnan periaat-
teensa maahantuoja- ja vientiyrityskumppaneilleen
tammikuussa 2003, pyysi heitä arvioimaan omaa
toimintaansa ja raportoimaan mahdollisista epäkoh-
dista ja suunnitelmistaan niiden oikaisemiseksi.

Kesäkuuhun 2003 mennessä 33:sta kumppanista
27 oli vastannut kyselyyn. Heistä 11 ilmoitti toimi-
vansa näiden periaatteiden mukaisesti. Viidellä oli
oma politiikka tai ohjelma eettisen toimintatavan
edistämiseksi ja viidellä yhteistyötä muiden kump-
paneiden kanssa. Lisäksi kymmenkunta vastaajaa
ilmoitti hyväksyvänsä Pauligin periaatteet. Vastauk-
sista ilmeni, että vastuullisuuskysymysten saama
painoarvo vaihtelee ja että kehittämisen tarvetta on.

Paulig onkin päättänyt uudistaa ehdot, joilla yhtiö oh-
jaa raakakahviostojaan. Hyväksyttyjen toimittajien lis-
ta tarkistetaan niiden mukaisesti. Mikäli ehtoja todis-
tettavasti rikotaan, yhteistyö kyseisen kumppanin
kanssa loppuu. Uusia toimittajia tai toimittajia, joiden
epäillään toimivan ehtojen vastaisesti, pyydetään var-
mistamaan, että heidän menettelytapansa ovat Pau-
ligin eettisten tavaranhankinnan ehtojen mukaisia.

Oy Gustav Paulig Ab on jo lopettanut yhteistyösuh-
teita alkuperämaiden tai kumppaneiden kanssa, joi-
den toiminta rikkoo edellä mainittuja periaatteita tai
joiden toimintaan arvioidaan sisältyvän sen riski.

Esimerkkejä ovat päätökset olla hankkimatta raaka-
kahvia Zimbabwesta ja aikaisemmin Nicaraguasta.

Lapsityövoima
Lasten työssäkäynti alkuperämaissa on monisyi-
nen, usein köyhyyteen liittyvä kysymys. Joka maalla
on lisäksi omat erityisongelmansa, joten lapsityövoi-
man käytön lopettamiseen ei ole yhtenäistä ratkai-
sumallia.

Maailman työjärjestön ILO:n näkemyksen mukaan
14-vuotias saa kehitysmaassa työskennellä, kun-
han työ ei ole vaarallista tai raskasta eivätkä työpäi-
vät kohtuuttoman pitkiä. Nuorempienkin lasten salli-
taan tekevän kevyttä työtä, jos työnteko ei loukkaa
lasten perusoikeuksia tai estä koulunkäyntiä. Lisä-
tietoja: www.ilo.org

Pauligin eettiset periaatteet ovat ILO:n periaatteiden
mukaiset. Yhtiö ei hyväksy lapsityövoiman käyttöä
tai työhön pakottamista.

Paulig kuuluu viiden eurooppalaisen kahvialan per-
heyrityksen perustamaan International Coffee Part-
ners -yhtiöön, jonka projekteilla kohennetaan pien-
viljelijöiden kahvinviljelytaitoja sekä työ- ja elinoloja
kestävän kehityksen periaattein. Tästä hyötyvät
myös kahviviljelijäperheiden lapset.

Raakakahvin hintakriisi 
Raakakahvin maailmanmarkkinahinta on tällä het-
kellä ennätyksellisen alhainen. Hinta on pudonnut
viidessä vuodessa miltei 70 prosenttia, ja raakakah-
vin reaalihinta on alhaisimmillaan sataan vuoteen.
Hintaromahdus johtuu kysynnän ja tarjonnan väli-
sestä epätasapainosta. Viljelijöiden tulot ovat laske-
neet merkittävästi, ja kahvia tuotetaan alle omakus-
tannushinnan useissa Väli-Amerikan maissa.

Maailman kahvijärjestön (ICO) suosittelemat ratkai-
suvaihtoehdot hintakriisiin ratkaisemiseksi ovat joko
keskittyminen tuottamaan laatukahveja, joista kulut-
tajat ovat valmiit maksamaan, tai elinkeinon laajen-
taminen muihin tuotteisiin.

Käytännössä vaihtoehtoisten, riittävän tuottoisien
viljelykasvien löytäminen on ongelmallista: Tuotan-
tosuunnan muuttaminen tai monipuolistaminen
edellyttää useimmiten myös rahoituksen järjesty-

Suuri osa maailman kahvisadosta kypsyy pienti-
loilla.
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mistä. Tuottajia pitää tukea, mikäli halutaan paran-
taa laatua tai varmistaa, että kahvia tuotetaan kes-
tävän kehityksen periaatteiden mukaisesti. Lisätie-
toja: www.ico.org ja www.sustainable-coffee.de

Hinnakkaiden laatukahvien tai luomukahvien tuomi-
nen markkinoille on yksi, muttei kovin nopeavaikut-
teinen keino, sillä kysyntä on vielä varsin pientä.
Pauligin Guatemala-alkuperämaakahvi on yksi esi-
merkki: yhtiö maksaa sen raaka-aineena käytetystä,
kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti viljel-
lystä raakakahvista huomattavasti maailmanmarkki-
nahintaa korkeampaa hintaa.

Pauligille on tullut jonkin verran tiedusteluja Reilun
kaupan kahvista. Yhtiö ei kuitenkaan ole tuonut
omaa, tällä merkillä varustettua tuotetta markkinoil-
le, koska nykyinen tarjonta tyydyttää hyvin sen ky-
synnän. Paulig tuottaa asiakkaalleen (Ruokakesko)
Reilun kaupan kahvia sen valmistamiseen liittyviä
periaatteita noudattaen.

Konkreettista apua alkuperämaissa
Pauligille kahvinviljelyn edellytysten turvaaminen ja
menestys ovat elintärkeitä. Siksi Paulig oli syksyllä

2001 neljän muun eurooppalaisen kahviyhtiön
kanssa perustamassa alkuperämaissa toteutettaviin
kehitysprojekteihin keskittyvää International Coffee
Partners -yhtiötä eli ICP:tä.

Voittoa tavoittelemattoman ICP:n toiminta-ajatukse-
na on kestävän kehityksen periaatteisiin perustu-
vien projektien toteuttaminen kahvia tuottavissa
maissa. Projekteilla pyritään pysyvästi parantamaan
viljelijäperheiden elinoloja sekä kehittämään kestä-
viä kahvinviljely- ja käsittelytekniikoita. Julkisen ja
yksityisen sektorin välisellä yhteistyöllä toteutettavat
projektit kestävät kahdesta kolmeen vuotta. ICP
aloittaa kaksi tai kolme projektia joka vuosi.

ICP:n syksyllä 2001 Hondurasissa ja Guatemalassa
käynnistämät projektit jatkuvat vuoden 2004 syk-
syyn saakka. Uusimmat projektit käynnistettiin vuo-
den 2003 alussa Dominikaanisessa tasavallassa ja
Kamerunissa. Niistä ei raportin laatimishetkellä ollut
saatu raportoitavia tuloksia.

Dominikaaninen tasavalta
Dominikaanisen tasavallan projektialueella kahvin
tuotanto on vähentynyt ja viljelijöiden tulotaso hei-

Kahvin nopea jatkojalostaminen on laadun kannalta tärkeää. ICP:n Guatemalan projektissa on rakennettu
alueen pienviljelijöiden käyttöön ympäristöystävällisiä käsittelylaitoksia sekä sateelta suojattuja patioita
kahvin kuivattamiseen.
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kentynyt. Projektin tavoite on parantaa kahvin laatua,
kohentaa viljelijöiden tulotasoa sekä ottaa käyttöön
ympäristöystävällisiä kahvinviljelytekniikoita ja -me-
netelmiä. Viljelijöiden ammattitaitoa kehitetään hank-
kimalla heille asianmukaisia välineitä ja laitteita.

International Coffee Partnersin rahoitusosuus on
43 prosenttia projektin 941 200 euron kokonaiskus-
tannuksista, yhteensä 405 300 euroa. Pauligin ja
sen osakkuusyhtiö Kjeldsbergin osuus tästä on 81
000 euroa. Muut rahoittajat ovat Asocaes (325 900
euroa), Codocafe/AFD (170 000 euroa) ja Oxfam
Iso-Britannia (40 000 euroa).

Kamerun
Kamerunin projektin tavoite on vahvistaa 30 000
kahvin pienviljelijän osuustoiminnallista järjestöä
(North-West Co-operative Association, NWCA). Li-
säksi pyritään parantamaan kahvin laatua ja kohen-
tamaan viljelijäperheiden tulotasoa.

ICP:n rahoitusosuus on 53 prosenttia projektin
780 000 euron kokonaiskustannuksista, yhteensä
410 000 euroa. Pauligin ja sen osakkuusyhtiö Kjelds-
bergin osuus tästä on 82 000 euroa. Muut rahoittajat
ovat GTZ (250 000 euroa) ja NWCA (120 000 euroa).

Maailman suurimmassa kahvinviljelymaassa Brasiliassa tasankomaat ja marjojen tasainen kypsyminen
mahdollistavat sadonkorjuun tehokkailla puimureilla. Ostojohtaja Jouko Pihkanen (oik.) käy säännöllises-
ti kahvitiloilla pitääkseen yllä tietojaan kahvituotannosta ja sen edellytyksistä.
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Tuloksia Guatemalassa ja Hon-
durasissa

International Coffee Partnersin syksyllä 2001 käyn-
nistämät kolmivuotiset projektit Guatemalassa ja
Hondurasissa ovat johtaneet hyviin tuloksiin. Projek-
tit jatkuvat vuoden 2004 syksyyn saakka.

Projektien tehtäväjako on osoittautunut onnistu-
neeksi. ICP:n tehtävä on ollut luoda edellytykset ke-
hitykselle muun muassa järjestämällä koulutusta se-
kä hankkimalla tarvittavat välineet. Käytännön toteu-
tuksesta ovat vastanneet projektialueiden kahvin-
tuottajaperheet.

Guatemalassa on investoitu kahvilaboratorion ja
noin kymmenen pienen kahvinjalostuslaitoksen pe-
rustamiseen. Lisäksi alueella on kehitetty uusi kah-
vinkuivatustapa, ja myös kahvin laatua on onnistut-
tu parantamaan.

Ympäristöystävällisissä kahvinjalostuslaitoksissa jä-
tevedet puhdistetaan erillisissä altaissa, jotta ne ei-
vät huuhtoudu sellaisenaan jokiin. Kahvilaboratorio
toimii laadun arvioinnin ohella tuottajien ja aluee-
seen tutustuvien raakakahviostajien koulutustilana.

Kahvinkuivatustunneli on hyvä esimerkki innovatiivi-
sesta ja kestävään kehitykseen perustuvasta kah-
vinkäsittelytekniikasta. Betonipation päälle on ra-
kennettu kasvihuonetta muistuttava kuivatustunneli,
jonka lämpötila kohoaa muovikatteen ansiosta noin
60 asteeseen. Auringon lämpö nopeuttaa kahvin
kuivumista laatua heikentämättä, ja kate pitää kah-
vin kuivana sateisella alueella.

Kahvin laadun parantaminen on yksi projektin ensi-
sijaisista tavoitteista. Kahvinviljelijöiden mukaan
ICP:n laiteinvestoinnit ja sen järjestämä koulutus
ovat olleet laadun kohentamisen kulmakiviä.

Pauligin edustajien runsas vuosi projektin käynnis-
tämisen jälkeen maistamat kahvinäytteet olivat laa-
dultaan niin hyviä, että Paulig päätti ostaa projekti-
alueen kahvia Guatemala-alkuperämaakahvinsa
raaka-aineeksi.

Kuluttajat ovat valmiit maksamaan erikoiskahveista
parempaa hintaa, joten Paulig voi maksaa tuottajille

huomattavasti maailmanmarkkinahintaa korkeam-
man hinnan, mikä on kohentanut alueen kahvintuot-
tajien elintasoa.

Guatemalan projektin kokonaiskustannukset ovat
1 362 480 euroa, josta ICP:n osuus on 787 500 eu-
roa (58 %). Pauligin ja sen osakkuusyhtiö Kjelds-
bergin osuus tästä on noin 157 500 euroa. Muut ra-
hoittajat ovat ALA Project (424 500 euroa) ja Acta-
sa (150 480 euroa).

Hondurasissa projekti alkoi viljelijäperheiden elinolo-
jen kohentamisesta, mutta myös viljelytaitoja on py-
ritty kehittämään. Yksittäisten kahvintuottajaperhei-
den kanssa neuvoteltiin heidän tarpeistaan ja ICP
hankki tarvittavat materiaalihankinnoista. ja perheet
ovat hoitaneet käytännön parannustyön, esimerkiksi
lattioiden ja seinien kunnostamisen tai vesijohtojen
asentamisen seinien ja lattian kunnostamiseen.

Hondurasin projektin kokonaiskustannukset ovat
784 230 euroa, josta ICP:n osuus on 438 000 euroa
(56 %). Pauligin ja sen osakkuusyhtiö Kjeldsbergin
osuus tästä on noin 87 600 euroa. Muut rahoittajat
ovat GTZ (199 650 euroa) ja Becamo (146 580 euroa).

Lisätietoja kaikista ICP-projekteista:
www.paulig.fi

CASE
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Lähialuevastuu
Oy Gustav Paulig Ab:n toimitilat sijaitsevat Vuosaa-
ressa tihenevän asutuksen keskellä. Kahvin paahta-
minen vaikuttaa lähiseudun asukkaiden jokapäiväi-
seen elämään.

Paulig-konserni on jo vuosia tehnyt yhteistyötä asuk-
kaiden ja asukasyhdistysten kanssa Vuosaaren alu-
een kaavoitus- ja kehittämisasioissa mm. järjestä-
mällä useita keskustelutilaisuuksia. Tältä pohjalta
vuoropuhelun jatkaminen uusien, paahtimon välittö-
mään läheisyyteen muuttaneiden vuosaarelaisten
kanssa on ollut luontevaa. Asukkaita on kutsuttu tu-
tustumaan toimintaan, ja paahtimon välittömistä ym-
päristövaikutuksista – hajun lisäksi esimerkiksi melu

ja paikallisliikenne - tiedotetaan. Naapureilta saadut
huomautukset käsitellään huolellisesti ja toimenpi-
teisiin ryhdytään tarvittaessa välittömästi.

Yhtiö on alueen suurin työnantaja, ja huomattava
osa henkilöstöstä asuu Itä-Helsingin alueella. Paulig
Oy:n osakkuusyhtiö Pro Paulig Oy on osallistunut
Vuosaaren Palvelukeskus Albatrossin rakennuttami-
seen yhteistyössä Helsingin kaupungin kanssa. Jo
sitä ennen Pro Paulig Oy rakennutti alueen kaupalli-
set palvelut turvaavan Kauppakeskus Columbuksen.
Syyskuussa 2002 Paulig järjesti naapuritalojen asuk-
kaille tiedotustilaisuuden, jossa keskusteltiin paahti-
mon toiminnasta, ympäristönäkökohdista sekä tule-
vaisuuden suunnitelmista. Myös tavaraliikenne, lähi-

Kahvi on osa suomalaista elämänmuotoa. Suomalaiset kuluttavat noin 5 kuppia kahvia vuorokaudessa. Ku-
va Sanomatalon Modesty kahvilasta Helsingistä.

SOSIAALISEN VASTUUN MUUT OSA-ALUEET
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alueiden nurmetus ja poikkeustilanteista tiedottami-
nen olivat tilaisuudessa esiin nousseita asioita.

Säännöllistä yhteydenpitoa ja avointa tiedottamista
jatketaan aktiivisesti. Ja tiedottamisen kohderyhmää
laajennetaan uusien asuintalojen valmistuessa.

Vuosaaren Kallahden koulu on ollut Pauligin kummi-
koulu jo vuosia. Muutama luokka käy vuosittain yri-
tyksessä tutustumassa työelämään sekä yrityksen
toimintaan, ja yhtiön henkilöstö pitää koululla oppi-
tunteja.

Paulig suunnittelee tuotannon siirtoa pois nykyiseltä
tontilta. Päätös mahdollisesta muutosta tehdään
vuonna 2004.

Yleishyödyllisen toiminnan tukeminen 
Oy Gustav Paulig Ab tukee taloudellisesti yhtiön ar-
vojen mukaisia ja sen toimintaan liittyviä hankkeita.

Turun tuomiokirkkoseurakunnan Domcafé-lähetys-
kahvilalle lahjoitetaan sen tarvitsema määrä Ethiopia-
alkuperämaakahvia. Domcafén tuotoilla tuetaan Turun
arkkihiippakunnan ja Suomen Lähetysseuran avus-
tushankkeena Etiopian Airaan rakentaman sairaan-
hoito-oppilaitoksen ja opiskelija-asuntolan toimintaa.

Kahvilan kesän 2001 myyntituotot käytettiin sähköä
tuottavien aurinkopaneelien hankkimiseen sairaan-
hoito-oppilaitokselle. Kesän 2002 tuotoilla hankittiin
oppimateriaaleja, ja projekti jatkui kesällä 2003.

Oy Gustav Paulig Ab lahjoittaa Walkers-nuorisokah-
vilaketjulle noin 800 kiloa Brazil-kahvia vuodessa.
Arvokasta nuorisotyötä tekeviä, vapaaehtoisvoimin
toimivia nuorisokahviloita on parikymmentä. Lisätie-
toja: www.asemanlapset.fi

Paulig valmistaa Santa Claus -kahvia joulupukin vi-
ralliseen tuoteperheeseen ja tukee näin Joulupukki-
säätiön toimintaa. Säätiö lahjoittaa joka vuosi mer-
kittävän lahjasumman – joulupukin lahjan – maail-
man hätää kärsiville lapsille.

Vuonna 2002 säätiön toimintaan osallistuvien yritys-
ten 25 000 euron lahjoitussumma kanavoitiin Pieta-
rin katulapsille, joille kunnostettiin suojapaikka yh-
teistyössä Humanitarian Action -kansalaisjärjestön
kanssa. Vuoden 2003 tuotto, 17 768 euroa, lahjoi-
tettiin Lapin keskussairaalan lastenosastolle sydän-
tutkimuksiin tarvittavan ultraäänilaitteen hankintaan.
Lisätietoja: www.santaclausplaza.com

Paulig on jo vuosia tukenut Suomen Sotaveteraani-
liitto ry:tä ja toimittanut kahvit Veikko Hurstin koditto-
mien joulutilaisuuksiin. Tukea ovat tarkastelujaksolla
saaneet myös Areena-teatteri ja jazzorkesteri Umo.

Vuoden 2003 alussa Paulig tuki alle 30-vuotiaille kä-
sityöläisammateista kiinnostuneille nuorille järjestet-
tyä Tahto & Taito -kilpailua. Juhla Mokka -tuote-
merkki rahoittaa pääkaupunkiseudun kädentaitajille
suunnattua, Helsingin käsityö- ja teollisuusyhdistys
ry:n Nuori osaaja, vanha tekijä -kilpailua.

Kallahden koulu Helsingin Vuosaaressa on Pauligin kummikoulu. Kuvassa etualalla rehtori Tuomo Heikki-
lä ja opettaja Leena Haikarainen.
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Keväällä 2003 sovittiin tuesta Nykytaiteen museo
Kiasman Stage-projektille. Stage on nuorten taiteilijoi-
den esiintymisfoorumi, jonka rakentamis- ja ohjelma-
tuotantokuluista Pauligin lahjoitussumma kattaa osan.

Vuosaaren toimitiloissa pidetään yllä kahvialan ja
paahtimotoiminnan historiaan liittyvää Epok-näytte-
lyä ja arkistoa. Näyttely on tarkoitettu ensisijaisesti
Pauligin asiakkaille ja yhteistyökumppaneille.

Sidosryhmävuoropuhelu ja 
kuluttajansuoja
Pauligin tärkeimmät kanavat kuluttajavuoropuhe-
luun ovat markkinatutkimukset, kuluttajapalvelu ja
internet.

Pauligin vuonna 1971 perustettuun kuluttajapalve-
luun tulee vuosittain noin 6000 yhteydenottoa. Asian-
tuntijat vastaavat kysymyksiin henkilökohtaisesti joka
arkipäivä joko puhelimitse, kirjeitse tai sähköpostilla
Kuluttajapalvelu palvelee lisäksi järjestöjä ja tiedotus-
välineitä, järjestää tiedotustilaisuuksia sekä julkaisee
verkkosivuja, kirjoja, esitteitä ja ohjeita.

Tärkeä yhteys kuluttajiin ja muihin sidosryhmiin on
myös vuodesta 1950 vaikuttanut Pauligin Paula, joka
varsinaisen tuotetiedottamisen lisäksi toimii kahvi-
kulttuurin sanansaattajana. Myös tuotepakkauksista
on saatavilla paljon tietoa, kuten säilytysohjeet, pak-
kauksen hävitysohjeet ja Pauligin kuluttajapalvelun
yhteystiedot.Yhtiön internet-sivut, www.Paulig.fi, pal-
velevat sekä kuluttajia että ammattilaisia.

Pauligin asiakassuhteet ovat pitkäaikaisia, ja asiak-
kaisiin pidetään yhteyttä säännöllisesti ja henkilö-
kohtaisesti. Yhtiö osallistuu mahdollisuuksien mu-
kaan asiakkaidensa messu-, tiedotus- ja muihin ti-
laisuuksiin. Asiakastyytyväisyyttä on seurattu useilla
eri tutkimuksilla

Paulig Instituutti on suurkeittiöalan ammattilaisille
tarkoitettu koulutuskeskus, jonka koulutustilaisuuk-
siin osallistuu vuosittain noin 3000 henkilöä.

Tiedotusvälineisiin ja viranomaisiin pidetään sään-
nöllistä yhteyttä. Viranomaistapaamiset järjestetään
usein lakisääteisen valvonnan toteuttamisen yhtey-
dessä tai uusia säädöksiä laadittaessa. Jälkimmäi-
sessä tapauksessa yhteistyökumppanina on yleen-
sä Paahtimoyhdistys.

Kahvin terveysvaikutuksista 
on paljon tutkittua tietoa

Jokapäiväisen nautintoaineen vaikutukset tervey-
teen kiinnostavat yhä useampia, ja kahvi onkin yksi
tutkituimpia elintarvikkeita.

Nopeasti kehittyvillä analyysimenetelmillä saadaan
uutta tietoa nopeassa tahdissa, mikä on lisännyt tar-
vetta asiantuntevaan, punnittuun tiedottamiseen.

Paahtimoyhdistyksen jäsenenä Oy Gustav Paulig
Ab osallistuu aktiivisesti kahvin terveysvaikutuksista
käytävään keskusteluun ja perehtyy alan tutkimuk-
seen.Yhdistyksen tavoitteena on tiedottaa kuluttajil-
le kahvin terveysvaikutuksista entistä kattavammin,
vankasti tieteelliseen tutkimukseen nojautuen.

Kahvissa on hyvin vähän ravintoaineita ja energiaa.
Kupillisessa mustaa kahvia on energiaa noin kuusi
kilojoulea (noin 1,5 kcal). Kahvia nautitaan hyvän
maun lisäksi sen piristävän ainesosan kofeiinin ta-
kia. Kupillisessa suodatinkahvia on noin sata mil-
ligrammaa kofeiinia, jonka on todettu lisäävän tar-
mokkuutta, keskittymiskykyä ja stressinsietokykyä.
Erittäin kofeiiniherkkien henkilöiden on suositelta-
vaa nauttia kofeiinittomia tuotteita.

Kahvin on todettu myös ehkäisevän masennusta ja
sappikivien kehittymistä, suojaavan maksakirroosilta,
estävän paksusuolen syöpää ja helpottavan astmaoi-
reita. Viimeisimpien tutkimustulosten mukaan kahvi
sisältää runsaasti soluja suojaavia antioksidantteja.

Vuonna 2002 puheenaiheeksi nousivat myös elin-
tarvikkeiden sisältämät akryyliamidit, joiden tutki-
mus jatkuu edelleen. Akryyliamidit on muissa yh-
teyksissä todettu haitallisiksi yhdisteiksi, mutta nii-
den vaikutusta terveyteen ruoan osana ei tunneta.
Paahdettuna elintarvikkeena myös kahvissa on jon-
kin verran akryyliamidia. Lisätietoa:www.etl.fi

Lisätietoja kahvin terveysvaikutuksista: www.co-
sic.org, www.kahvi.net ja www.paulig.fi/opikahveista

CASE
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Tuoteturvallisuus
Elintarvikealalla tuoteturvallisuus on keskeinen vas-
tuullisuuden osa-alue. Oy Gustav Paulig Ab:n tuote-
turvallisuusstrategia kiteytyy elintarvikealan kan-
sainväliseen EFSIS-standardiin, joka ohjeistus pai-
nottuu tuoteturvallisuuden ja tuotelaadun kannalta
kriittisiin osa-alueisiin.

Käytännössä tuoteturvallisuuden ja tuotelaadun var-
mistamisessa omavalvonnalla on keskeinen rooli.
Sen tehtävänä on varmistaa elintarvikkeen turvalli-
suus läpi koko elinkaaren ennen tuotteen päätymis-
tä kuluttajalle.

Pauligin tuotteiden tuotantoketjussa turvallisuuteen
vaikuttavat tekijät on selvitetty käyttäen HACCP-

Paulig ostaa lähes yksinomaan korkealaatuisia arabica-kahveja. Raakakahvikoordinaattori Marja Touri ar-
vioi kahvin laatua maistamalla.

MUITA VASTUULLISUUDEN OSA-ALUEITA
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analyysiä. Näin omavalvontaan käytettävät voima-
varat voidaan kohdistaa oleellisimpiin valvontakoh-
teisiin sekä poikkeamia ehkäiseviin toimenpiteisiin.
Omavalvontasuunnitelma tarkistetaan vuosittain ja
päivitetään tarvittaessa. HACCP eli Hazard Analysis
of Critical Control Points on tuotteen valmistusket-
juun liittyvien kriittisten ohjauspisteiden vaara-ana-
lyysi. Se tehdään jokaiselle uudelle tuotteelle.

Kahvin laatu tarkistetaan noin kymmenen kertaa
ennen kuin se päätyy kuluttajalle. Laadunvarmistus
alkaa alkuperämaassa, ja raakakahvierä saa lai-
vausluvan, vasta kun se on hyväksytty Pauligin la-
boratoriossa. Saapumistarkastuksen jälkeen kahvin
laatua valvotaan raaka-aineen varastoinnin, paahta-
misen, jauhatuksen, pakkaamisen ja lopputuotteen
varastoinnin yhteydessä.

Myös kuluttajapalvelu on tärkeä osa laadunvarmis-
tusta. Sinne tulleet huomautukset kahvin laadusta
toimitetaan välittömästi valvontalaboratorioon jatko-
toimenpiteitä varten.

Jokaisella tuotteella on tuotespesifikaatio, joka yksi-
löi tuotteeseen liittyvät valmistustiedot ja lakisäätei-
set tiedot. Laadunvarmistuksen tehtävänä on var-
mistaa, että tuotteet ovat niiden mukaisia.

Mahdollisiin laatuongelmiin puututaan järjestelmälli-
sesti poikkeamista raportoimalla. Esimerkiksi kulutta-
japalveluun tulleet huomautukset jäljitetään proses-
seihin, ja tarvittaessa muutetaan menettelytapoja.

Laadunhallinnan onnistumista seurataan säännölli-
sin sisäisin ja ulkoisin laatuauditoinnein sekä ta-
kaisinveto- ja jäljitettävyysohjeistusten toimivuutta
testaamalla.

Oy Gustav Paulig Ab:n laatupolitiikan
mukaisia kehityskohteita:

ISO 14001 -ympäristöjärjestelmän luominen ja
sertifiointi vuoden 2004 loppuun mennessä.

Laaturaportoinnin täsmentäminen samassa yhtey-
dessä.

Käytössä olevien järjestelmien kokoaminen yhte-
näiseksi toiminnanohjausjärjestelmäksi.

Omavalvonnan kehittäminen siirtämällä laatu-
vastuuta perinteiseltä laadunvarmistukselta tuotan-
tohenkilöstölle ja henkilökohtaisen laatuvastuun
sisäistäminen.

Oy Gustav Paulig Ab:n laatupolitiikan
mukaisia tuloksia:

EFSIS-sertifikaatti vuodesta 1999 alkaen. Vuodesta
2000 lähtien ylemmän tason EFSIS-sertifikaatti.

Käynnistettiin koko henkilöstölle suunnattu, kahvin
jalostukseen liittyvä koulutus, jossa käsiteltiin myös
tuoteturvallisuutta.

Koko henkilöstö on tarkastelujakson aikana osal-
listunut laatukoulutukseen, jossa on käyty läpi kaikki
tuotteen laatuun vaikuttavat tekijät arvoketjun kaikissa
osissa. Tavoitteena on syventää laatuajattelua edel-
leen, niin että jokainen pauligilainen kokisi laadun
edistämisen osaksi omaa työtään.

Pauligin merkittävä asiakas McDonald’s auditoi
kumppaniyrityksiään maailmanlaajuisesti. Keväällä
2003 auditoitiin Oy Gustav Paulig Ab, joka täytti
tarkastelun olennaiset vaatimukset.

Laatuajattelu ulottuu myös tavarantoimittajiin. Esi-
merkiksi tärkeimpien pakkausmateriaalitoimittajien
kanssa on solmittu kahdenväliset laatusopimukset.
Raakakahvien ostoa koskevat laatumääritykset edel-
lyttävät muun muassa, että yhteistyökumppanit ovat
tietoisia Pauligin yhteiskuntavastuun periaatteista.
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